

RINCIAN KERTAS KERJA RKA-KL SETJEN WANTANNAS



TAHUN ANGGARAN 2016



RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052.01.01	Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Wantanas			31.072.355.000	
2874	Pengelolaan Perencanaan dan Keuangan			20.270.853.000	
2874.001	Perencanaan Program dan Keuangan [Output Baru - Perubahan Kebijakan]	24,00 bulan		1.004.955.000	
2874.001.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Dokumen perencanaan			726.970.000	
051	Pembentukan Tim/Panitia Kerja			216.600.000	P
<i>A</i>	<i>Tim Penyusunan dan Pembahasan Perencanaan Anggaran</i>			124.200.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			124.200.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 bln)	12,00 OB	700.000	8.400.000	
	- Ketua (1 org x 12 bln)	12,00 OB	650.000	7.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 12 bln)	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Anggota (17 org x 12 bln)	204,00 OB	500.000	102.000.000	
<i>B</i>	<i>Tim Pengelola Website Perencanaan</i>			24.600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			24.600.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 bln)	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Redaktur (1 org x 12 bln)	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Editor (1 org x 12 bln)	12,00 OB	400.000	4.800.000	
	- Web Admin (2 org x 12 bln)	24,00 OB	350.000	8.400.000	
<i>C</i>	<i>Tim Stranas PPK</i>			67.800.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			67.800.000	RM
	- Ketua (1 org x 12 bln)	12,00 OB	650.000	7.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 12 bln)	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Anggota (9 org x 12 bln)	108,00 OB	500.000	54.000.000	
052	Penyusunan Dokumen			490.770.000	P
<i>A</i>	<i>Penyusunan dan Pembahasan Dokumen Perencanaan</i>			344.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			30.600.000	RM
	- Biaya ATK Rapat Dalam Kantor	2,00 PKT	2.500.000	5.000.000	
	- Biaya ATK Rapat Luar Kantor	2,00 PKT	2.500.000	5.000.000	
	- Biaya Cetak Dokumen Perencanaan	2,00 PKT	2.500.000	5.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat Dalam Kantor (20 org x 12 kl)	240,00 OK	65.000	15.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			18.000.000	RM
	> Uang Saku Rapat Dalam Kantor			18.000.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 3 kl)	3,00 OK	300.000	900.000	
	- Ketua (1 org x 3 kl)	3,00 OK	300.000	900.000	
	- Sekretaris (1 org x 3 kl)	3,00 OK	300.000	900.000	
	- Anggota (17 org x 3 kl)	51,00 OK	300.000	15.300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			230.400.000	RM
	- Narasumber Rapat Dalam Kantor (12 org x 8 jam x 2 hr x 3 kl)	576,00 OJ	400.000	230.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			30.000.000	RM
	- Transport Koordinasi (10 org x 20 kali)	200,00 OK	150.000	30.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			35.800.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Uang Saku Peserta Rapat Luar Kantor			5.590.000	
	- Uang Saku Fullboard Peserta Rapat (13 org x 2 hr x 1 kl)	26,00 OH	150.000	3.900.000	
	- Uang Saku Fullday Peserta Rapat (13 org x 1 hr x 1 kl)	13,00 OH	130.000	1.690.000	
	> Biaya Paket Meeting Rapat Luar Kantor			30.210.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard (19 org x 2 hr x 1 kl)	38,00 OH	630.000	23.940.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday (19 org x 1 hr x 1 kl)	19,00 OH	330.000	6.270.000	
B	<i>Pengelolaan Web & Monitoring Anggaran</i>			145.970.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			15.970.000	RM
	- ATK	2,00 PKT	2.500.000	5.000.000	
	- Komputer Supply	1,00 PKT	9.800.000	9.800.000	
	- Konsumsi Rapat kesiapan Content Website (6 org x 3 kl)	18,00 OK	65.000	1.170.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			130.000.000	RM
	- Tenaga Ahli (Programmer)	2,00 PKT	65.000.000	130.000.000	
053	Evaluasi dan Pelaporan			19.600.000	P
A	<i>Evaluasi dan Pelaporan Dokumen Perencanaan</i>			<i>19.600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.600.000	RM
	- Biaya ATK Penggandaan	2,00 PKT	2.500.000	5.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat Dalam Kantor (20 org x 2 kl)	40,00 OK	65.000	2.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			12.000.000	RM
	> Uang Saku Rapat Dalam Kantor			12.000.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 kali)	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Ketua (1 org x 2 kali)	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 kali)	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Anggota (17 org x 2 kali)	34,00 OK	300.000	10.200.000	
2874.001.002	Dokumen keuangan			277.985.000	
051	Pembentukan Tim/Panitia Kerja			121.200.000	P
A	<i>Tim Penyusun Laporan Sistem Akuntansi Instansi</i>			<i>21.000.000</i>	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			21.000.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 bln)	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Ketua (1 org x 12 bln)	12,00 OB	350.000	4.200.000	
	- Wakil Ketua (1 org x 12 bln)	12,00 OB	350.000	4.200.000	
	- Anggota (2 org x 12 bln)	24,00 OB	300.000	7.200.000	
B	<i>TIm Monitoring dan Evaluasi Anggaran</i>			<i>100.200.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			100.200.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 bln)	12,00 OB	700.000	8.400.000	
	- Ketua (1 org x 12 bln)	12,00 OB	650.000	7.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 12 bln)	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Anggota (13 org x 12 bln)	156,00 OB	500.000	78.000.000	
052	Penyusunan Dokumen			131.455.000	P
A	<i>Penyusunan Dokumen Laporan Sistem Akuntansi Instansi</i>			<i>78.935.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.975.000	RM
	- Biaya ATK	2,00 PKT	2.500.000	5.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (5 org x 3 kl)	15,00 OK	65.000	975.000	
	- Biaya Penggandaan Dokumen SAI	2,00 PKT	2.500.000	5.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Uang Saku Rapat Dalam Kantor			4.500.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 3 kl)	3,00 OK	300.000	900.000	
	- Ketua (1 org x 3 kl)	3,00 OK	300.000	900.000	
	- Sekretaris (1 org x 3 kl)	3,00 OK	300.000	900.000	
	- Anggota (2 org x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			48.000.000	RM
	- Narasumber Rapat Dalam Kantor (10 org x 4 jam x 3 kl)	120,00 OJ	400.000	48.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			15.460.000	RM
	> Undangan Seminar dan Rapat Luar Kota Biro Keuangan (standar Surabaya)			15.460.000	
	- Tiket Es. II (2 org PP)	2,00 OK	2.674.000	5.348.000	
	- Uang Harian (2 org x 3 hr)	6,00 OH	410.000	2.460.000	
	- Penginapan Es. II (2 org x 2 hr)	4,00 OH	1.370.000	5.480.000	
	- Representasi Es. II (2 org x 3 hr)	6,00 OH	150.000	900.000	
	- Ongkos Taxi (2 org PP)	2,00 OK	636.000	1.272.000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan Dokumen Monev Anggaran</i>			<i>52.520.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.120.000	RM
	- Biaya ATK	2,00 PKT	2.500.000	5.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (16 org x 3 kl)	48,00 OK	65.000	3.120.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			14.400.000	RM
	> Uang Saku Rapat Dalam Kantor			14.400.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 3 kl)	3,00 OK	300.000	900.000	
	- Ketua (1 org x 3 kl)	3,00 OK	300.000	900.000	
	- Sekretaris (1 org x 3 kl)	3,00 OK	300.000	900.000	
	- Anggota (13 org x 3 kl)	39,00 OK	300.000	11.700.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			30.000.000	RM
	- Transport Koordinasi (20 org x 10 kali)	200,00 OK	150.000	30.000.000	
053	Evaluasi dan Pelaporan			25.330.000	P
<i>A</i>	<i>Pelaporan dan Review Dokumen SAI</i>			<i>8.650.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.650.000	RM
	- Biaya ATK Peggandaan	2,00 PKT	2.500.000	5.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (5 org x 2 kl)	10,00 OK	65.000	650.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			3.000.000	RM
	> Uang Saku Rapat Dalam Kantor			3.000.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 kl)	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Ketua (1 org x 2 kl)	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 kl)	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Anggota (2 org x 2 kl)	4,00 OK	300.000	1.200.000	
<i>B</i>	<i>Pelaporan dan Review Dokumen Monev Anggaran</i>			<i>16.680.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.080.000	RM
	- Biaya ATK Peggandaan	2,00 PKT	2.500.000	5.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (16 org x 2 kl)	32,00 OK	65.000	2.080.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.600.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Uang Saku Rapat Dalam Kantor			9.600.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 kl)	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Ketua (1 org x 2 kl)	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 kl)	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Anggota (13 org x 2 kl)	26,00 OK	300.000	7.800.000	
2874.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 Bulan		19.265.898.000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
2874.994.001	PENGELOLAAN GAJI, LEMBUR DAN HONORARIUM			19.265.898.000	
001	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			19.265.898.000	P
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>19.265.898.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			3.334.402.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	2.850.000.000	2.850.000.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	240.000.000	240.000.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	244.402.000	244.402.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			84.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	72.000	72.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.000	6.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.000	6.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			281.667.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	241.404.000	241.404.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	20.117.000	20.117.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	20.146.000	20.146.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			84.882.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	72.756.000	72.756.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.063.000	6.063.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.063.000	6.063.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	980.000.000	980.000.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	80.000.000	80.000.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	80.000.000	80.000.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			58.674.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	50.292.000	50.292.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.191.000	4.191.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	4.191.000	4.191.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			185.000.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	185.000.000	185.000.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			935.586.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	935.586.000	935.586.000	
511147	<u>Belanja Tunj. Lain lain termasuk uang duka PNS Dalam dan Luar Negeri</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			28.190.000	RM
	- Uang Duka PNS	1,00 THN	28.190.000	28.190.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			136.458.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511173	<ul style="list-style-type: none"> - Belanja Tunj. Umum PNS - Belanja Tunj. Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Umum PNS (gaji ke 14) Belanja Tunj. Struktural PNS TNI/Polri (KPPN.018-JAKARTA I)	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	116.964.000 9.747.000 9.747.000	116.964.000 9.747.000 9.747.000 2.255.337.000	RM
511175	<ul style="list-style-type: none"> - Belanja Tunj. Struktural PNS TNI/Polri - Belanja Tunj. Struktural PNS TNI/Polri (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS TNI/Polri (gaji ke 14) Belanja Tunj. PPh PNS TNI/Polri (KPPN.018-JAKARTA I)	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	1.975.337.000 140.000.000 140.000.000	1.975.337.000 140.000.000 140.000.000 136.892.000	RM
512211	<ul style="list-style-type: none"> - Belanja Tunj. PPh PNS TNI/Polri - Belanja Tunj. PPh PNS TNI/Polri (gaji ke 13) - Belanja Tunj. PPh PNS TNI/Polri (gaji ke 14) Belanja uang lembur (KPPN.018-JAKARTA I)	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	117.336.000 9.778.000 9.778.000	117.336.000 9.778.000 9.778.000 272.736.000	RM
512411	<ul style="list-style-type: none"> - Uang Lembur Pegawai Gol IV (6 org x 8 hari x 12 bulan x 2 jam) - Uang Lembur Pegawai Gol III (18 org x 8 hari x 12 bulan x 2 jam) - Uang Lembur Pegawai Gol II (20 org x 8 hari x 12 bulan x 2 jam) - Uang Lembur Pegawai Gol I (2 org x 8 hari x 12 bulan x 2 jam) - Uang Makan Lembur Pegawai Gol IV (6 org x 6 hari x 12 bulan) - Uang Makan Lembur Pegawai Gol III (18 org x 6 hari x 12 bulan) - Uang Makan Lembur Pegawai Gol II & 1 (22 org x 6 hari x 12 bulan) Belanja pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan) (KPPN.018-JAKARTA I)	1.152,00 OJ 3.456,00 OJ 3.840,00 OJ 384,00 OJ 432,00 OJ 1.296,00 OJ 1.584,00 OJ	25.000 20.000 17.000 13.000 36.000 32.000 30.000	28.800.000 69.120.000 65.280.000 4.992.000 15.552.000 41.472.000 47.520.000 10.415.990.000	RM
2875	Pengelolaan Persidangan dan Humas			725.000.000	
2875.001	Tata kelola persidangan yang efektif dan efisien [Base Line]	12,00 Bulan Layanan		78.765.000	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Persiapan Kegiatan			1.850.000	P
A	<i>Pembentukan Tim/Panitia Kerja Rakor</i>			<i>1.850.000</i>	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.018-JAKARTA I)			1.850.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> - Penanggung jawab (1 org x 1 keg) - Ketua (1 org x 1 keg) - Wakil Ketua (1 org x 1 keg) - Sekretaris (1 org x 1 keg) - Anggota (1 org x 1 keg) 	1,00 OK 1,00 OK 1,00 OK 1,00 OK 1,00 OK	450.000 400.000 400.000 300.000 300.000	450.000 400.000 400.000 300.000 300.000	
052	Pelaksanaan Kegiatan			72.150.000	P
A	<i>Pelaksanaan Rapat Koordinasi Wantannas</i>			<i>72.150.000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I)			47.050.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> - Biaya Jamuan Persiapan Rakor (50 org x 2 kali) - Snack (50 orang x 2 kl) - Makan siang (50 orang x 2 kl) - Biaya ATK (50 org/paket x 1 kali) - Cinder Mata (50 orang/paket x 1 kali) - Pembuatan Plakat 	100,00 OK 100,00 OK 100,00 OK 50,00 OK 50,00 OK 6,00 PKT	64.000 17.000 47.000 75.000 550.000 500.000	6.400.000 1.700.000 4.700.000 3.750.000 27.500.000 3.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.018-JAKARTA I)			20.600.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Narasumber (6 org x 8 jam x 1 kali)	48,00 OJ	400.000	19.200.000	
	- Moderator (2 org)	2,00 OK	700.000	1.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.500.000	RM
	- Uang Transport Peserta Rakor	30,00 OK	150.000	4.500.000	
053	Evaluasi dan Pelaporan			4.765.000	P
A	<i>Evaluasi dan Pelaporan Rakor Wantannas</i>			<i>4.765.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.465.000	RM
	- Biaya ATK	1,00 PKT	750.000	750.000	
	- Biaya Jamuan (11 org x 1 keg)	11,00 OK	65.000	715.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			3.300.000	RM
	> Rapat Evaluasi Kegiatan			3.300.000	
	- Anggota (11 org x 1 keg)	11,00 OK	300.000	3.300.000	
2875.002	Tata kelola kehumasan yang efektif dan efisien [Output Baru - Perubahan Kebijakan]	12,00 Bulan		646.235.000	
			Layanan		
051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Persiapan Kegiatan			166.746.000	P
A	<i>Hubungan Media dan Publikasi</i>			<i>16.736.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.636.000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat (10 org x 4 kl)	40,00 OK	65.000	2.600.000	
	- Biaya Bahan Foto, Video dan penyimpanan data	2,00 PKT	3.018.000	6.036.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.100.000	RM
	- Biaya Transport Dalam Kota (6 org x 9 kl)	54,00 OK	150.000	8.100.000	
B	<i>Tim Pengelola Website</i>			<i>24.600.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			24.600.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 bln)	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Redaktur (1 org x 12 bln)	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Editor (1 org x 12 bln)	12,00 OB	400.000	4.800.000	
	- Web Admin (2 org x 12 bln)	24,00 OB	350.000	8.400.000	
C	<i>Pertemuan Bakohumas</i>			<i>12.250.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.150.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org)	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua (1 org)	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris (1 org)	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota (10 org)	10,00 OK	300.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.500.000	RM
	> Keanggotaan Humas Setjen Wantannas			1.500.000	
	- Iuran Anggota (1 thn)	1,00 THN	1.500.000	1.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.600.000	RM
	- Biaya Transport Dalam Kota	44,00 OK	150.000	6.600.000	
D	<i>Tim LPSE</i>			<i>24.600.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			24.600.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 bln)	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Ketua (1 org x 12 bln)	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Sekretaris (1 org x 12 bln)	12,00 OB	400.000	4.800.000	
	- Anggota (2 org x 12 bln)	24,00 OB	350.000	8.400.000	
<i>E</i>	<i>Tim Penyusunan Buletin</i>			<i>34.680.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			34.680.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 terbitan)	12,00 OTER	400.000	4.800.000	
	- Redaktur (1 org x 12 terbitan)	12,00 OTER	300.000	3.600.000	
	- Penyunting/Editor (1 org x 12 terbitan)	12,00 OTER	250.000	3.000.000	
	- Design Grafis (2 org x 12 terbitan)	24,00 OTER	180.000	4.320.000	
	- Fotografer (1 org x 12 terbitan)	12,00 OTER	180.000	2.160.000	
	- Sekretariat (4 org x 12 terbitan)	48,00 OTER	150.000	7.200.000	
	- Pembuat Artikel (8 hal x 12 terbitan)	96,00 HAL	100.000	9.600.000	
<i>F</i>	<i>Tim Penyusunan Majalah</i>			<i>53.880.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			53.880.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 terbitan)	12,00 OTER	400.000	4.800.000	
	- Redaktur (1 org x 12 terbitan)	12,00 OTER	300.000	3.600.000	
	- Penyunting/Editor (1 org x 12 terbitan)	12,00 OTER	250.000	3.000.000	
	- Design Grafis (2 org x 12 terbitan)	24,00 OTER	180.000	4.320.000	
	- Fotografer (1 org x 12 terbitan)	12,00 OTER	180.000	2.160.000	
	- Sekretariat (4 org x 12 terbitan)	48,00 OTER	150.000	7.200.000	
	- Pembuat Artikel (24 hal x 12 terbitan)	288,00 HAL	100.000	28.800.000	
052	Pelaksanaan Kegiatan			468.319.000	P
<i>A</i>	<i>Hubungan Media dan Publikasi</i>			<i>295.802.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			203.950.000	RM
	- Pencetakan Foto dan Video	4,00 PKT	7.500.000	30.000.000	
	- Biaya Pencetakan Leaflet	1.450,00 UT	15.000	21.750.000	
	- Biaya Pencetakan Buku Saku	1.450,00 UT	16.000	23.200.000	
	- Biaya Cetak Buletin	3.600,00 UT	10.000	36.000.000	
	- Biaya Pencetakan Buku Sejarah	100,00 UT	300.000	30.000.000	
	- Biaya Cetak Majalah	1.800,00 UT	35.000	63.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			42.000.000	RM
	- Biaya Seminar (3 org x 4 keg)	12,00 OK	3.500.000	42.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.352.000	RM
	> Standar Biaya Jabar			32.352.000	
	- Uang Harian (3 org x 3 hari x 4 keg)	36,00 OK	430.000	15.480.000	
	- Penginapan Es. III (12 org x 2 hr)	24,00 OH	703.000	16.872.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			17.500.000	RM
	- Pengadaan Kamera Pocket Digital	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Pengadaan Printer Warna	1,00 UNIT	8.000.000	8.000.000	
	- Pengadaan Kotak Arsip	100,00 UNIT	45.000	4.500.000	
<i>B</i>	<i>Pertemuan Bakohumas</i>			<i>64.250.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			43.750.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK dan Kelengkapan Peserta	150,00 OK	200.000	30.000.000	
	- Dekorasi	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- Jamuan	150,00 OK	65.000	9.750.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.500.000	RM
	- Narasumber (3 org x 4 jam)	12,00 OJ	400.000	4.800.000	
	- Moderator (1 org)	1,00 OK	700.000	700.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			15.000.000	RM
	- Transport Dalam Kota Peserta/Undangan	100,00 OK	150.000	15.000.000	
C	<i>Partisipasi Wantannas pada Forum Bakohumas Pusat</i>			45.187.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.587.000	RM
	> Forum Bakohumas Regional			14.177.000	
	- Tiket Jakarta-Makasar (1 org PP x 1 kl)	1,00 OK	3.829.000	3.829.000	
	- Penginapan Esl II (1 org x 4 hr)	4,00 OH	1.912.000	7.648.000	
	- Representasi Esl II (1 org x 4 hr)	4,00 OH	150.000	600.000	
	- Ongkos Taxi (1 org PP x 1 kl)	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Uang Harian (1 org x 4 hr)	4,00 OH	430.000	1.720.000	
	- Airport Tax (1 org PP x 1 kl)	1,00 OK	80.000	80.000	
	> Forum Bakohumas Regional			10.072.000	
	- Tiket Jakarta-Padang (1 org PP x 1 kl)	1,00 OK	2.952.000	2.952.000	
	- Penginapan Esl II (1 org x 4 hr)	4,00 OH	1.155.000	4.620.000	
	- Representasi Esl II (1 org x 4 hr)	4,00 OH	150.000	600.000	
	- Ongkos Taxi (1 org PP x 1 kl)	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Uang Harian (1 org x 4 hr)	4,00 OH	380.000	1.520.000	
	- Airport Tax (1 org PP x 1 kl)	1,00 OK	80.000	80.000	
	> Forum Bakohumas Pusat			14.338.000	
	- Tiket Jakarta-Manado (1 org PP x 1 kl)	1,00 OK	5.102.000	5.102.000	
	- Penginapan Esl II (1 org x 4 hr)	4,00 OH	1.553.000	6.212.000	
	- Representasi Esl II (1 org x 4 hr)	4,00 OH	150.000	600.000	
	- Ongkos Taxi (1 org PP x 1 kl)	1,00 OK	824.000	824.000	
	- Uang Harian (1 org x 4 hr)	4,00 OH	380.000	1.520.000	
	- Airport Tax (1 org PP x 1 kl)	1,00 OK	80.000	80.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.600.000	RM
	- Biaya Transport Dalam Kota (2 org x 2 kl x 11 bln)	44,00 OK	150.000	6.600.000	
D	<i>Penyusunan Buletin</i>			16.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			16.800.000	RM
	- Biaya ATK	12,00 PKT	750.000	9.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (10 org x 12 kl)	120,00 PKT	65.000	7.800.000	
E	<i>Kegiatan Training LPSE</i>			23.100.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			3.900.000	RM
	- Biaya Jamuan Training (15 org x 2 hr x 2 keg)	60,00 OK	65.000	3.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			19.200.000	RM
	- Narasumber (2 org x 6 jam x 2 hr x 2 keg)	48,00 OJ	400.000	19.200.000	
F	<i>Penyusunan Majalah</i>			16.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			16.800.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) **DEWAN KETAHANAN NASIONAL**
UNIT ORG : (01) **SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL**
UNIT KERJA : (427975) **SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL**
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya ATK	12,00 PKT	750.000	9.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (10 org x 12 kl)	120,00 PKT	65.000	7.800.000	
<i>G</i>	<i>Rapat Persiapan Pertemuan Bakohumas</i>			<i>6.380.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.380.000	RM
	- Biaya ATK	4,00 PKT	750.000	3.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (13 org x 4 kl)	52,00 OK	65.000	3.380.000	
053	Evaluasi dan Pelaporan			11.170.000	P
<i>A</i>	<i>Monitoring dan Dokumentasi</i>			<i>6.770.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.570.000	RM
	- Biaya ATK	1,00 PKT	750.000	750.000	
	- Biaya Jamuan (14 org x 2 kl)	28,00 OK	65.000	1.820.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.200.000	RM
	> Rapat Evaluasi Kegiatan			4.200.000	
	- Anggota (14 org x 1 kl)	14,00 OK	300.000	4.200.000	
<i>B</i>	<i>Evaluasi dan Pelaporan LPSE</i>			<i>4.400.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.400.000	RM
	- Biaya ATK	1,00 PKT	750.000	750.000	
	- Biaya Jamuan (5 org x 2 kl)	10,00 OK	65.000	650.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			3.000.000	RM
	> Rapat Evaluasi Kegiatan			3.000.000	
	- Anggota (5 org x 2 kl)	10,00 OK	300.000	3.000.000	
2876	Pengelolaan Internal Perkantoran dan Kepegawaian			10.076.502.000	
2876.001	<i>Pengelolaan Administrasi Umum</i> <i>[Output Baru - Perubahan Kebijakan]</i>	<i>36,00 Bulan</i>		<i>1.090.433.000</i>	
			<i>Layanan</i>		
2876.001.001	PEMBINAAN ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN			1.010.023.000	
051	Persiapan Kegiatan			458.055.000	P
<i>A</i>	<i>Peningkatan Kemampuan SDM</i>			<i>172.040.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			172.040.000	RM
	> Assessment Dasar Pegawai			70.000.000	
	- Biaya Assessment Dasar Pegawai	20,00 OK	3.500.000	70.000.000	
	> Diklat Perencana			20.000.000	
	- Biaya Diklat Perencana	4,00 OK	5.000.000	20.000.000	
	> Diklat Barang/Jasa			18.000.000	
	- Biaya Paket Diklat	4,00 OK	4.500.000	18.000.000	
	> Diklat Auditor			8.040.000	
	- Biaya Paket Diklat	3,00 OK	2.680.000	8.040.000	
	> Diklat Analisis Kepegawaian			10.000.000	
	- Biaya Paket Diklat	2,00 OK	5.000.000	10.000.000	
	> Diklat Adm. Perkantoran			5.000.000	
	- Biaya Paket Diklat	2,00 OK	2.500.000	5.000.000	
	> Diklat MC & Keprotokolan			6.000.000	
	- Biaya Paket Diklat	2,00 OK	3.000.000	6.000.000	
	> Diklat Public Relations			8.000.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Paket Diklat	2,00 OK	4.000.000	8.000.000	
	> Diklat Legal Drafting			6.000.000	
	- Biaya Paket Diklat	2,00 OK	3.000.000	6.000.000	
	> Diklat Arsiparis			6.000.000	
	- Biaya Paket Diklat	2,00 OK	3.000.000	6.000.000	
	> Diklat Pengelola Perpustakaan			7.000.000	
	- Biaya Paket Diklat	2,00 OK	3.500.000	7.000.000	
	> Diklat IT			8.000.000	
	- Biaya Paket Diklat	2,00 OK	4.000.000	8.000.000	
<i>B</i>	<i>Pelantikan dan Pengambilan Sumpah Jabatan</i>			107.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.000.000	RM
	- Biaya Rokhianiwan (2 org x 10 kl)	20,00 OK	400.000	8.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			97.500.000	RM
	- Biaya Konsumsi (150 org x 10 kl)	1.500,00 OK	65.000	97.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.500.000	RM
	- Transport Dalam Kota	10,00 OK	150.000	1.500.000	
<i>C</i>	<i>Pendidikan dan Pelatihan Struktural</i>			82.815.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			82.815.000	RM
	- Biaya Diklat Kepemimpinan Tk. IV	3,00 OT	20.230.000	60.690.000	
	- Biaya Diklat Kepemimpinan Tk. II	1,00 OT	22.125.000	22.125.000	
<i>D</i>	<i>Sosialisasi PP Turunan UU ASN</i>			64.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			54.600.000	RM
	- Biaya Konsumsi (140 org x 6 keg)	840,00 OK	65.000	54.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.600.000	RM
	- Narasumber (2 org x 2 jam x 6 keg)	24,00 OJ	400.000	9.600.000	
<i>E</i>	<i>Penerimaan/Pengadaan Pegawai Baru</i>			32.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Penunjang	2,00 PKT	2.500.000	5.000.000	
	- Foto Copy Bahan	2,00 PKT	2.500.000	5.000.000	
	- Konsumsi Rapat-rapat (25 org x 10 kl)	250,00 OK	65.000	16.250.000	
	- Spanduk	1,00 UNIT	750.000	750.000	
	- Dokumentasi	2,00 PKT	2.500.000	5.000.000	
052	Penyelenggaraan Kegiatan			544.128.000	P
<i>A</i>	<i>Peningkatan Kemampuan SDM</i>			90.356.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			90.356.000	RM
	> Assessment Dasar Pegawai			9.600.000	
	- Uang Harian Peserta Assessment Dasar Pegawai (20 org x 3 hr)	60,00 OH	160.000	9.600.000	
	> Diklat Perencana			20.116.000	
	- Uang Harian Peserta Diklat Perencana (4 org x 3 hr)	12,00 OH	160.000	1.920.000	
	- Uang Harian Diklat Luar Kota - Bali (4 org x 7 hr)	28,00 OH	160.000	4.480.000	
	- Tiket Jakarta-Denpasar (4 org PP)	4,00 OK	2.769.000	11.076.000	
	- Ongkos Taxi (4 org PP)	4,00 OK	660.000	2.640.000	
	> Diklat Barang/Jasa			2.560.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Peserta Diklat Barjas (4 org x 4 hr)	16,00 OH	160.000	2.560.000	
	> Diklat Auditor			2.400.000	
	- Uang Harian Peserta Diklat Auditor (3 org x 5 hr)	15,00 OH	160.000	2.400.000	
	> Diklat Analisis Kepegawaian			4.480.000	
	- Uang Harian Peserta Diklat Analisis Kepegawaian (2 org x 14 hr)	28,00 OH	160.000	4.480.000	
	> Diklat Adm. Perkantoran			640.000	
	- Uang Harian Peserta Diklat Adm. Perkantoran (2 org x 2 hr)	4,00 OH	160.000	640.000	
	> Diklat MC & Keprotokolan			960.000	
	- Uang Harian Peserta Diklat MC & Keprotokolan (2 org x 3 hr)	6,00 OH	160.000	960.000	
	> Diklat Public Relations			640.000	
	- Uang Harian Peserta Diklat Public Relations (2 org x 2 hr)	4,00 OH	160.000	640.000	
	> Diklat Legal Drafting			960.000	
	- Uang Harian Peserta Diklat Legal Drafting (2 org x 3 hr)	6,00 OH	160.000	960.000	
	> Diklat Arsiparis			2.240.000	
	- Uang Harian Peserta Diklat Arsiparis (2 org x 7 hr)	14,00 OH	160.000	2.240.000	
	> Diklat Pengelola Perpustakaan			2.240.000	
	- Uang Harian Peserta Diklat Pengelola Perpustakaan (2 org x 7 hr)	14,00 OH	160.000	2.240.000	
	> Diklat IT			2.240.000	
	- Uang Harian Peserta Diklat IT (2 org x 7 hr)	14,00 OH	160.000	2.240.000	
	> Diklat Bendahara			3.360.000	
	- Uang Harian Peserta Diklat Bendahara (1 org x 21 hr)	21,00 OH	160.000	3.360.000	
	> Diklatpim Tk.IV			24.000.000	
	- Uang Harian Peserta Diklatpim Tk. IV (3 org x 50 hr)	150,00 OH	160.000	24.000.000	
	> Diklatpim Tk.II			8.000.000	
	- Uang Harian Peserta Diklatpim Tk. II (1 org x 50 hr)	50,00 OH	160.000	8.000.000	
	> Diklat BMN			1.440.000	
	- Uang Harian Peserta Diklat BMN (3 org x 3 hr)	9,00 OH	160.000	1.440.000	
	> Diklat PPAKP			4.480.000	
	- Uang Harian Peserta Diklat PPAKP (2 org x 14 hr)	28,00 OH	160.000	4.480.000	
	<i>B Konsultasi dan Koordinasi Dengan Instansi Lainnya</i>			7.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.500.000	RM
	- Transport Dalam Kota	50,00 OK	150.000	7.500.000	
	<i>C Aplikasi Kepegawaian (SIMPEG)</i>			5.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.000.000	RM
	- Pemeliharaan Aplikasi Kepegawaian	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	<i>D Penerimaan/Pengadaan Pegawai Baru</i>			176.860.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			81.510.000	RM
	- Jamuan Pelaksanaan Test TKB (19 org x 20 formasi x 3 keg)	1.140,00 OK	65.000	74.100.000	
	- Jamuan Panitia Test TKB di BKN (19 org x 6 kl)	114,00 OK	65.000	7.410.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			79.000.000	RM
	- Pelaksanaan TKB (5 org x 20 formasi)	100,00 PKT	550.000	55.000.000	
	- Pelaksanaan Tes Kesehatan (3 org x 20 formasi)	60,00 OK	400.000	24.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.600.000	RM
	- Narasumber (3 org x 4 jam x 2 keg)	24,00 OJ	400.000	9.600.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.750.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Panitia ke BKN (15 org x 3 kl)	45,00 OK	150.000	6.750.000	
<i>E</i>	<i>Pokja Penyusunan Pola Karir Pegawai Setjen Wantannas</i>			64.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			12.700.000	RM
	- Biaya Jamuan (20 org x 3 hr x 3 kl)	180,00 OK	65.000	11.700.000	
	- Biaya ATK	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			48.600.000	RM
	> Uang Saku Rapat Dalam Kantor			48.600.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 3 hr x 3 kl)	9,00 OK	300.000	2.700.000	
	- Ketua(1 org x 3 hr x 3 kl)	9,00 OK	300.000	2.700.000	
	- Sekretaris (1 org x 3 hr x 3 kl)	9,00 OH	300.000	2.700.000	
	- Anggota (15 org x 3 hr x 3 kl)	135,00 OK	300.000	40.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			3.200.000	RM
	- Narasumber (2 org x 2 jam x 2 kl)	8,00 OJ	400.000	3.200.000	
<i>F</i>	<i>Training Team Building Pegawai Setjen Wantannas (Outbound Training)</i>			199.912.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			163.672.000	RM
	- Biaya Paket Training (82 org x 2 hr)	164,00 OK	998.000	163.672.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.000.000	RM
	- Biaya Sewa Bis (2 kend x 2 hr)	4,00 OH	2.500.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			26.240.000	RM
	- Uang Harian Peserta Training (82 org x 2 hr)	164,00 OH	160.000	26.240.000	
053	Pelaporan dan Evaluasi			7.840.000	P
<i>A</i>	<i>Penyusunan Evaluasi dan Pelaporan</i>			6.840.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.040.000	RM
	- Biaya Jamuan (8 org x 2 kl)	16,00 OK	65.000	1.040.000	
	- ATK	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.800.000	RM
	> Rapat Evaluasi Kegiatan			4.800.000	
	- Anggota (8 org x 2 kl)	16,00 OK	300.000	4.800.000	
<i>B</i>	<i>Penerimaan/Pengadaan Pegawai Baru</i>			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.000.000	RM
	- ATK & Penggandaan Laporan Hasil	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
2876.001.002	PELAYANAN ADMINISTRASI UMUM			56.880.000	
051	Persiapan Kegiatan			32.100.000	P
<i>A</i>	<i>Pelayanan Administrasi Surat Menyurat</i>			3.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			3.000.000	RM
	- Biaya Kelengkapan Kurir	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
<i>B</i>	<i>Pembentukan Tim Penelitian Klasifikasi, Registrasi, dan Penerapan Sistem Kearsipan</i>			29.100.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			29.100.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 6 bln)	6,00 OB	700.000	4.200.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Ketua (1 org x 6 bln)	6,00 OB	650.000	3.900.000	
	- Sekretaris (1 org x 6 bln)	6,00 OB	500.000	3.000.000	
	- Anggota (6 org x 6 bln)	36,00 OB	500.000	18.000.000	
052	Penyelenggaraan Kegiatan			15.750.000	P
A	<i>Pelayanan Administrasi Surat Menyurat</i>			<i>15.750.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			12.000.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Menyurat	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			3.750.000	RM
	- Transport Dalam Kota (25 kl)	25,00 OK	150.000	3.750.000	
053	Pelaporan dan Evaluasi			9.030.000	P
A	<i>Penyusunan Evaluasi dan Pelaporan</i>			<i>9.030.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.430.000	RM
	- Biaya Jamuan (11 org x 2 kl)	22,00 OK	65.000	1.430.000	
	- ATK	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.600.000	RM
	> Rapat Evaluasi Kegiatan			6.600.000	
	- Anggota (11 org x 2 kl)	22,00 OK	300.000	6.600.000	
2876.001.003	PELAYANAN INTERNAL PERKANTORAN			23.530.000	
051	Persiapan Kegiatan			10.750.000	P
A	<i>Layanan Internal Perkantoran</i>			<i>10.750.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.750.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (15 org x 10 kl)	150,00 OK	65.000	9.750.000	
	- Biaya ATK	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
052	Penyelenggaraan Kegiatan			3.750.000	P
A	<i>Operasional Pimpinan/Ketua Lembaga</i>			<i>3.750.000</i>	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			3.750.000	RM
	- Transport Dalam Kota (25 kl)	25,00 OK	150.000	3.750.000	
053	Pelaporan dan Evaluasi			9.030.000	P
A	<i>Penyusunan Evaluasi dan Pelaporan</i>			<i>9.030.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.430.000	RM
	- Biaya Jamuan (11 org x 2 kl)	22,00 OK	65.000	1.430.000	
	- ATK	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.600.000	RM
	> Rapat Evaluasi Kegiatan			6.600.000	
	- Anggota (11 org x 2 kl)	22,00 OK	300.000	6.600.000	
2876.002	Dukungan Pelaksanaan Reformasi Birokrasi [Base Line]	12,00 Bulan		407.200.000	
			Layanan		
051	Persiapan Kegiatan			295.380.000	P
A	<i>Rapat Penyusunan Tim RB</i>			<i>295.380.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			46.380.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (42 org x 6 kali)	252,00 OK	65.000	16.380.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Biaya ATK Cetak Dokumen <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	6,00 PKT	5.000.000	30.000.000	RM
				249.000.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 bln)	12,00 OB	700.000	8.400.000	P
	- Ketua (1 org x 12 bln)	12,00 OB	650.000	7.800.000	
	- Sekretaris (2 org x 12 bln)	24,00 OB	500.000	12.000.000	
	- Anggota (26 org x 12 bln)	312,00 OB	500.000	156.000.000	
	- Anggota (12 org x 12 bln)	144,00 OB	450.000	64.800.000	
052	Pelaksanaan Kegiatan			96.360.000	
<i>A</i>	<i>Rapat Pokja 9 Tahapan Program RB</i>			<i>96.360.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			77.160.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (42+2 NS x 6 kali)	264,00 OK	65.000	17.160.000	P
	- Biaya ATK	6,00 PKT	5.000.000	30.000.000	
	- Biaya Penjilidan	6,00 PKT	5.000.000	30.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			19.200.000	RM
	- Narasumber (2 org x 4 jam x 6 kl)	48,00 OJ	400.000	19.200.000	P
053	Evaluasi dan Pelaporan			15.460.000	
<i>A</i>	<i>Pelaksanaan Evaluasi dan Pelaporan</i>			<i>15.460.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			15.460.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (42 org x 2 kali)	84,00 OK	65.000	5.460.000	P
	- Biaya ATK Cetak Dokumen	4,00 PKT	2.500.000	10.000.000	
2876.003	Dukungan Pelaksanaan Pengawasan Internal dan Pencegahan Korupsi [Base Line]	12,00 Bulan		175.290.000	Layanan
2876.003.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT PELAKSANAAN DAN PENGAWASAN INTERNAL			175.290.000	
051	Persiapan Kegiatan			103.500.000	P
<i>A</i>	<i>Pembentukan Tim Pengawas Internal</i>			<i>77.400.000</i>	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			77.400.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 12 bln)	12,00 OB	700.000	8.400.000	P
	- Ketua (1 org x 12 bln)	12,00 OB	650.000	7.800.000	
	- Wakil Ketua (1 org x 12 bln)	12,00 OB	600.000	7.200.000	
	- Sekretaris (1 org x 12 bln)	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Anggota (8 org x 12 bln)	96,00 OB	500.000	48.000.000	
<i>B</i>	<i>Pembentukan Tim Zona Integritas</i>			<i>26.100.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			26.100.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 6 bln)	6,00 OB	700.000	4.200.000	P
	- Ketua (1 org x 6 bln)	6,00 OB	650.000	3.900.000	
	- Anggota (6 org x 6 bln)	36,00 OB	500.000	18.000.000	
052	Pelaksanaan Kegiatan			63.990.000	
<i>A</i>	<i>Kegiatan Pengawasan Internal</i>			<i>43.230.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			33.080.000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat (12 org x 3 hr x 12 bln)	432,00 OK	65.000	28.080.000	P
	- Biaya ATK	2,00 PKT	2.500.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.400.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Honor Narasumber (2 org x 4 jam x 2 kl) <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	16,00 OJ	400.000	6.400.000	RM
	- Transport Dalam Kota (25 org x 1 kl)	25,00 OK	150.000	3.750.000	
<i>B</i>	<i>Kegiatan Zona Integritas</i>			20.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			14.360.000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat (8 org x 3 hr x 6 bln)	144,00 OK	65.000	9.360.000	
	- Biaya ATK	2,00 PKT	2.500.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.400.000	RM
053	Evaluasi dan Pelaporan			7.800.000	P
<i>A</i>	<i>Pelaksanaan Evaluasi dan Pelaporan TPI</i>			4.680.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.680.000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat (12 org x 6 keg)	72,00 OK	65.000	4.680.000	
<i>B</i>	<i>Evaluasi dan Pelaporan Zona Integritas</i>			3.120.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			3.120.000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat (8 org x 6 keg)	48,00 OK	65.000	3.120.000	
2876.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 Bulan		8.403.579.000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
2876.994.001	Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran			8.403.579.000	P
002	Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran			8.403.579.000	
<i>A</i>	<i>Keperluan Perkantoran</i>			420.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			420.600.000	RM
	> <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			420.600.000	
	- Pengadaan Barang Habis Pakai (135 pegawai x 1 thn)	135,00 OT	1.500.000	202.500.000	
	- Biaya Cetak Papan Nama, Jabatan & Tanda Jabatan	100,00 UT	280.000	28.000.000	
	- Biaya Cetak Kalender	350,00 UT	85.000	29.750.000	
	- Biaya ATK (Toner, Kertas DII)	12,00 PKT	13.362.500	160.350.000	
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			1.838.533.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.319.880.000	RM
	- Biaya Langganan Listrik 12 bulan	12,00 BLN	109.990.000	1.319.880.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			252.000.000	RM
	- Biaya Langganan Telepon (21 unit x 12 bln)	252,00 UB	1.000.000	252.000.000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			266.653.000	RM
	> <u>Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u>			32.333.000	
	- Biaya Indovision 12 bulan (5 Unit x 12 bln)	60,00 UB	520.000	31.200.000	
	- Biaya Langganan Penyemprotan/Foging	1,00 PKT	1.133.000	1.133.000	
	> <u>Langganan Internet</u>			234.320.000	
	>> <u>Biaya Langganan Internet</u>			231.000.000	
	- Biaya Langganan Firewall	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Langganan Internet	12,00 BLN	18.000.000	216.000.000	
	>> Honor Panitia Pengadaan/Tim Komisi Langganan Internet			3.320.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Panitia Pengadaan (3 org)	3,00 OK	760.000	2.280.000	
	- Panitia Pemeriksa/Penerima (2 org)	2,00 OK	520.000	1.040.000	
	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			<i>2.796.830.000</i>	
C	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u>			104.005.000	RM
523111	(KPPN.018-JAKARTA I)				
	- Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	3.782,00 M2	27.500	104.005.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			2.692.825.000	RM
	(KPPN.018-JAKARTA I)				
	> Perawatan Peralatan Kantor			296.000.000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
	- Pemeliharaan Mesin Foto Copy (5 unit x 12 bln)	60,00 UB	450.000	27.000.000	
	- Pemeliharaan PC dan Notebook (240 unit x 1 thn)	240,00 UT	680.000	163.200.000	
	- Pemeliharaan AC (78 unit x 1 thn)	78,00 UT	500.000	39.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan / Isi Ulang Alat Pemadam	23,00 UT	250.000	5.750.000	
	- Biaya Pemeliharaan Printer 82 Unit	82,00 UT	350.000	28.700.000	
	- Biaya Pemeliharaan Finger Print 5 Unit x 12 bln	60,00 UB	270.000	16.200.000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor Lainnya (Dispenser, TV, dll)	137,00 OT	50.000	6.850.000	
	- Pengadaan BBM Genset	264,00 LTR	12.500	3.300.000	
	> Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 2			95.175.000	
	- Biaya Perawatan/Pemeliharaan Ranmor Roda 2	27,00 UNIT	3.400.000	91.800.000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Ranmor Roda 2	27,00 UNIT	125.000	3.375.000	
	> Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 4			2.286.650.000	
	- Biaya Perawatan Kendaraan Pejabat Eselon I	10,00 UNIT	30.000.000	300.000.000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan Es I	10,00 UNIT	1.600.000	16.000.000	
	- Biaya Perawatan Kendaraan Pejabat Eselon II	66,00 UNIT	27.000.000	1.782.000.000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan Es II	66,00 UNIT	750.000	49.500.000	
	- Biaya Perawatan Kendaraan Roda 4 Operasional	5,00 UNIT	27.000.000	135.000.000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan Operasional	5,00 UNIT	830.000	4.150.000	
	> Perawatan Genset 250 KVA			15.000.000	
	- Biaya perawatan Genset 250 KVA	1,00 UT	15.000.000	15.000.000	
D	<u>Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai</u>			<i>92.530.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u>			92.530.000	RM
	(KPPN.018-JAKARTA I)				
	> Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai			92.530.000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai (137 pegawai)	137,00 STEL	590.000	80.830.000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas Pengemudi (10 org)	10,00 STEL	450.000	4.500.000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas Petugas Kebersihan (8 org)	8,00 STEL	450.000	3.600.000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas Petugas Pramubakti (4 org)	4,00 STEL	450.000	1.800.000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas Petugas Keamanan (4 org)	4,00 STEL	450.000	1.800.000	
E	<u>Pengadaan Obat-Obatan Keperluan Poliklinik</u>			<i>337.425.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u>			277.425.000	RM
	(KPPN.018-JAKARTA I)				
	- Pengadaan Pemeriksaan Kesehatan (General CheckUp)	137,00 OK	2.025.000	277.425.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u>			60.000.000	RM
	(KPPN.018-JAKARTA I)				
	- Pengadaan Obat-Obatan Keperluan Poliklinik Kantor	12,00 BLN	5.000.000	60.000.000	
F	<u>Pembentukan Tim Pengurusan dan Penyimpanan BMN</u>			<i>7.200.000</i>	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u>			7.200.000	RM
	(KPPN.018-JAKARTA I)				
	- Pengurus BMN (1 org x 12 bln)	12,00 OB	300.000	3.600.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penyimpan BMN (1 org x 12 bln)	12,00 OB	300.000	3.600.000	
<i>G</i>	<i>Pembentukan Unit Layanan Pengadaan</i>			27.000.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			27.000.000	RM
	- Ketua (1 org x 12 bln)	12,00 OB	750.000	9.000.000	
	- Sekretaris (1 org x 12 bln)	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Anggota (2 org x 12 bln)	24,00 OB	500.000	12.000.000	
<i>H</i>	<i>Pejabat Pengadaan/Penerima Hasil Pengadaan Barjas</i>			13.200.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			13.200.000	RM
	- Pejabat Pengadaan Barjas (1 org x 12 bln)	12,00 OB	680.000	8.160.000	
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan Barjas (1 org x 12 bln)	12,00 OB	420.000	5.040.000	
<i>I</i>	<i>Operasional Pimpinan/Ketua Lembaga</i>			1.200.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			900.000.000	RM
	- Biaya Operasional Pimpinan/Ketua Lembaga	12,00 OB	75.000.000	900.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			300.000.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat Pimpinan (100 org x 50 kl)	5.000,00 OK	60.000	300.000.000	
<i>J</i>	<i>Operasional Satuan Kerja</i>			120.120.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			120.120.000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran (1 org x 12 bln)	12,00 OB	1.910.000	22.920.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen (1 org x 12 bln)	12,00 OB	1.850.000	22.200.000	
	- Penanda Tangan SPM (1 org x 12 bln)	12,00 OB	1.520.000	18.240.000	
	- Staf Pengelola (4 org x 12 bln)	48,00 OB	980.000	47.040.000	
	- Petugas PABP (1 org x 12 bln)	12,00 OB	810.000	9.720.000	
<i>K</i>	<i>Honor Keamanan dan Kebersihan</i>			1.014.000.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.014.000.000	RM
	- Honor Petugas Keamanan (4 org x 13 bln)	52,00 OB	3.000.000	156.000.000	
	- Honor Petugas Kebersihan (8 org x 13 bln)	104,00 OB	3.000.000	312.000.000	
	- Honor Pramubakti (4 org x 13 bln)	52,00 OB	3.000.000	156.000.000	
	- Honor Pengemudi (10 org x 13 bln)	130,00 OB	3.000.000	390.000.000	
<i>L</i>	<i>Perjalanan Dinas Pimpinan dan Staf Wantannas (Standar Kota Semarang)</i>			536.141.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			28.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend x 5 kl)	40,00 OH	700.000	28.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			500.641.000	RM
	- Tiket Es. I (25 org x 1 kl)	25,00 OK	3.861.000	96.525.000	
	- Tiket Es. II/III (25 org x 1 kl)	25,00 OK	2.182.000	54.550.000	
	- Uang Harian (50 org x 3 hr)	150,00 OH	370.000	55.500.000	
	- Penginapan Es. I (25 org x 2 hr)	50,00 OH	3.386.320	169.316.000	
	- Penginapan Es. II (25 org x 2 hr)	50,00 OH	1.480.000	74.000.000	
	- Representasi Es. I (25 org x 3 hr)	75,00 OH	200.000	15.000.000	
	- Representasi Es. II (25 org x 3 hr)	75,00 OH	150.000	11.250.000	
	- Ongkos Taxi (50 org PP)	50,00 OK	490.000	24.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.500.000	RM
	- Transport Koordinasi (50 kl)	50,00 OK	150.000	7.500.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052.01.06	Program Pengembangan Kebijakan Ketahanan Nasional			14.886.549.000	
2880	Pengembangan Sistem Informasi Wantannas			286.766.000	
2880.001	Sistem Teknologi Informasi Keamanan yang Handal dan Mutakhir [Base Line]	24,00 Bulan		286.766.000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
2880.001.001	Sistem Keamanan Informasi			165.266.000	
012	Pengembangan Jaringan Sisfo Wantannas			165.266.000	P
<i>A</i>	<i>Penyusunan Dokumen Layanan Publik Terpadu</i>			19.515.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.815.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat Penyusunan Dokumen (11 org x 3 hr)	33,00 OK	55.000	1.815.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.100.000	RM
	> Rapat Penyusunan Dokumen			8.100.000	
	- Penanggung jawab (1 org x 3 hr)	3,00 OH	300.000	900.000	
	- Ketua (1 org x 3 hr)	3,00 OH	300.000	900.000	
	- Sekretaris (1 org x 3 hr)	3,00 OH	300.000	900.000	
	- Anggota (6 org x 3 hr)	18,00 OH	300.000	5.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.600.000	RM
	> Rapat Penyusunan Dokumen			9.600.000	
	- Narasumber (2 org x 4 jam x 3 hr)	24,00 OJ	400.000	9.600.000	
<i>B</i>	<i>Pengembangan Modul Aplikasi</i>			78.136.000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			78.136.000	RM
	- Pengembangan Aplikasi Arsip	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	
	- Running Text	2,00 PKT	14.068.000	28.136.000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan</i>			67.615.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			67.615.000	RM
	- Pemeliharaan Pembelian Anti Virus	50,00 PKT	780.000	39.000.000	
	- Pemeliharaan Server	1,00 PKT	28.615.000	28.615.000	
2880.001.002	Informasi Keamanan Nasional			121.500.000	
012	Pengembangan Sisfo Keamanan Nasional			121.500.000	P
<i>A</i>	<i>Penyusunan Laporan Harian</i>			80.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			80.300.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat Penyusunan Policy Brief (4 org x 365 hr)	1.460,00 OH	55.000	80.300.000	
<i>B</i>	<i>Pengembangan Barang Modal</i>			41.200.000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			41.200.000	RM
	- Perangkat Wifi	12,00 PKT	2.600.000	31.200.000	
	- Scanner Portable	2,00 PKT	5.000.000	10.000.000	
5649	Perumusan Kebijakan Sistem Nasional			3.421.735.000	
5649.001	Kebijakan Sistem Nasional Bidang Lingkungan Alam [Output Baru - Perubahan Kebijakan]	6,00 Naskah		739.390.000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
5649.001.001	PERUMUSAN KEBIJAKAN SISTEM NASIONAL BIDANG LINGKUNGAN ALAM			739.390.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			126.172.000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>41.880.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.680.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat Penyusunan TOR (12 org x 2 hr x 3 tema)	72,00 OK	65.000	4.680.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			18.000.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			18.000.000	
	- Penanggung jawab (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Anggota (7 org x 2 hr x 3 tema)	42,00 OK	300.000	12.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			19.200.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			19.200.000	
	- Narasumber (2 org x 4 jam x 2 hr x 3 tema)	48,00 OJ	400.000	19.200.000	
<i>B</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah</i>			<i>84.292.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.000.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat	5,00 BH	400.000	2.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.400.000	RM
	> Wilayah Sulut (Standar Biaya Minahasa Selatan)			6.400.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	800.000	6.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			72.952.000	RM
	> Wilayah Sulut (Standar Biaya Minahasa Selatan)			72.952.000	
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	10.824.000	10.824.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	5.102.000	20.408.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	3.200.000	9.600.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.560.000	18.720.000	
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	370.000	7.400.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	560.000	2.800.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	> Wilayah Sulut (Standar Biaya Minahasa Selatan)			1.800.000	
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000	RM
	> Wilayah Sulut (Standar Biaya Minahasa Selatan)			1.140.000	
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
052	Penyusunan kajian dan kirpat bidang lingkungan alam			386.688.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			<i>311.688.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (20 org x 3 tema)	60,00 OK	100.000	6.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	360,00 OK	65.000	23.400.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 3 tema) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	108,00 OK	300.000	32.400.000	RM
	> Rakertas			230.400.000	
524111	- Narasumber (8 org x 8 jam x 3 hari x 3 tema) <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	576,00 OJ	400.000	230.400.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas (Standar Jogjakarta)			16.488.000	
	- Tiket (3 org PP)	3,00 OK	2.268.000	6.804.000	
	- Ongkos Taxi (3 org PP)	3,00 OK	528.000	1.584.000	
	- Penginapan (3 org x 2 hr)	6,00 OH	1.350.000	8.100.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			<i>75.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.800.000	RM
	> Rapat Penyusunan Kirpat			7.800.000	
521219	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 3 kl) <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	120,00 OK	65.000	7.800.000	RM
	> Uang Saku Rapat Penyusunan Kirpat			28.800.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 hari x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Anggota (13 org x 2 hr x 3 kl)	78,00 OK	300.000	23.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	- Narasumber (4 org x 4 jam x 2 hr x 3 kl)	96,00 OK	400.000	38.400.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			226.530.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>226.530.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			30.930.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 3 tema)	57,00 OK	100.000	5.700.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	342,00 OK	65.000	22.230.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	300.000	32.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			163.200.000	RM
	> Pokjasus			134.400.000	
	- Narasumber (7 org x 8 jam x 2 hr x 3 tema)	336,00 OK	400.000	134.400.000	
	> Ramusmat			28.800.000	
	- Narasumber (3 org x 8 jam x 1 hr x 3 tema)	72,00 OK	400.000	28.800.000	
5649.002	Kebijakan Sistem Nasional Bidang Lingkungan Sosial [Output Baru - Perubahan Kebijakan]	7,00 Naskah		1.227.415.000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
5649.002.001	PERUMUSAN KEBIJAKAN SISTEM NASIONAL BIDANG LINGKUNGAN SOSIAL			1.227.415.000	
051	Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			122.002.000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>41.880.000</i>	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I) - Biaya Jamuan Rapat Penyusunan TOR (12 org x 2 hr x 3 tema)	72,00 OK	65.000	4.680.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I) > Rapat Penyusunan TOR			18.000.000	RM
	- Penanggung jawab (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Anggota (7 org x 2 hr x 3 tema)	42,00 OK	300.000	12.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I) > Rapat Penyusunan TOR			19.200.000	RM
	- Narasumber (2 org x 4 jam x 2 hr x 3 tema)	48,00 OJ	400.000	19.200.000	
<i>B</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah</i>			77.172.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I) - Biaya Pembuatan Plakat	5,00 BH	400.000	2.000.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I) > Wilayah Sumut (Standar Biaya Asahan & Kota Tanjung Balai)			5.680.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend x 1 kl)	8,00 OH	710.000	5.680.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I) > Wilayah Sumut (Standar Biaya Asahan & Kota Tanjung Balai)			66.552.000	RM
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	7.252.000	7.252.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	3.808.000	15.232.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	4.960.000	14.880.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.214.000	14.568.000	
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	370.000	7.400.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP x 1 kl)	5,00 OH	804.000	4.020.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I) > Wilayah Sumut (Standar Biaya Asahan & Kota Tanjung Balai)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I) > Wilayah Sumut (Standar Biaya Asahan & Kota Tanjung Balai)			1.140.000	RM
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
<i>C</i>	<i>Pembentukan Panitia Semiloka</i>			2.950.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I) - Penanggung Jawab (1 org x 1 keg)	1,00 OK	450.000	450.000	RM
	- Ketua (1 org x 1 keg)	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris (1 org x 1 keg)	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota (6 org x 1 keg)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
052	Penyusunan kajian, kirpat, dan semiloka bidang lingkungan sosial			878.883.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			311.688.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya ATK Rakertas (20 org x 3 tema)	60,00 OK	100.000	6.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	360,00 OK	65.000	23.400.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	300.000	32.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			230.400.000	RM
	> Rakertas			230.400.000	
	- Narasumber (8 org x 8 jam x 3 hari x 3 tema)	576,00 OJ	400.000	230.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			16.488.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas (Standar Jogjakarta)			16.488.000	
	- Tiket (3 org PP)	3,00 OK	2.268.000	6.804.000	
	- Ongkos Taxi (3 org PP)	3,00 OK	528.000	1.584.000	
	- Penginapan (3 org x 2 hr)	6,00 OH	1.350.000	8.100.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			75.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.800.000	RM
	> Rapat Penyusunan Kirpat			7.800.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 3 kl)	120,00 OK	65.000	7.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			28.800.000	RM
	> Uang Saku Rapat Penyusunan Kirpat			28.800.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 hari x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Anggota (13 org x 2 hr x 3 kl)	78,00 OK	300.000	23.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	> Rapat Penyusunan Kirpat			38.400.000	
	- Narasumber (4 org x 4 jam x 2 hr x 3 kl)	96,00 OK	400.000	38.400.000	
<i>C</i>	<i>Seminar dan Lokakarya Bidang Sistem Nasional</i>			492.195.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			20.000.000	RM
	- Biaya Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi	2,00 BUAH	1.500.000	3.000.000	
	- Biaya Pembuatan dan Pengiriman Undangan	60,00 BUAH	50.000	3.000.000	
	- Biaya Pembuatan Plakat dan Sertifikat	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- Biaya ATK dan Penggandaan Produk	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			12.600.000	RM
	> Wilayah Purwokerto (Standar Biaya Kota Jawa Tengah)			12.600.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (3 hr x 4 kend)	12,00 OH	700.000	8.400.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 Tim Aju (2 hr x 1 kend x 3 kl)	6,00 OH	700.000	4.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			94.900.000	RM
	- Narasumber (6 org x 4 jam x 2 hr)	48,00 OJ	400.000	19.200.000	
	- Moderator (1 org x 1 kl)	1,00 OK	700.000	700.000	
	- Biaya Penelitian Perguruan Tinggi	1,00 PKT	75.000.000	75.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			281.335.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Wilayah Purwokerto (Standar Biaya Kota Jawa Tengah)			281.335.000	
	>> Tim Pusat			135.347.000	
	- Tiket Es. I (6 org PP)	6,00 OK	2.394.500	14.367.000	
	- Tiket Es. II/III/IV & NS (20+2 org NS PP)	22,00 OK	1.000.000	22.000.000	
	- Ongkos Taxi (28 org PP)	28,00 OK	490.000	13.720.000	
	- Penginapan Es. I (6 org)	6,00 OH	4.150.000	24.900.000	
	- Penginapan Es. II (12 + 2 org NS)	14,00 OH	1.480.000	20.720.000	
	- Penginapan Es. III (8 org)	8,00 OH	850.000	6.800.000	
	- Uang Harian (26 org x 2 hr)	52,00 OH	370.000	19.240.000	
	- Uang Representasi Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	200.000	1.600.000	
	- Uang Representasi Es. II (20 org x 4 hr)	80,00 OH	150.000	12.000.000	
	>> Tim Aju I			30.050.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (5 org PP)	5,00 OK	1.000.000	5.000.000	
	- Uang Harian (5 org x 3 hr)	15,00 OH	370.000	5.550.000	
	- Penginapan Es. II (5 org x 2 hr)	10,00 OH	1.480.000	14.800.000	
	- Uang Representasi Es. II (5 org x 3 hr)	15,00 OH	150.000	2.250.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OK	490.000	2.450.000	
	>> Penanda Tangan MoU			79.878.000	
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	2.394.000	4.788.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (9 org PP)	9,00 OK	1.000.000	9.000.000	
	- Uang Harian (11 org x 3 hr)	33,00 OH	370.000	12.210.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 2 hr)	4,00 OH	4.150.000	16.600.000	
	- Penginapan Es. II (9 org x 2 hr)	18,00 OH	1.480.000	26.640.000	
	- Uang Representasi Es. I (2 org x 3 hr)	6,00 OH	200.000	1.200.000	
	- Uang Representasi Es. II (9 org x 3 hr)	27,00 OH	150.000	4.050.000	
	- Ongkos Taxi (11 org PP)	11,00 OK	490.000	5.390.000	
	>> Tim Aju II			36.060.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (6 org PP)	6,00 OK	1.000.000	6.000.000	
	- Uang Harian (6 org x 3 hr)	18,00 OH	370.000	6.660.000	
	- Penginapan Es. II (6 org x 2 hr)	12,00 OH	1.480.000	17.760.000	
	- Uang Representasi Es. II (6 org x 3 hr)	18,00 OH	150.000	2.700.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OK	490.000	2.940.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.200.000	RM
	> Wilayah Purwokerto (Standar Biaya Kota Jawa Tengah)			10.200.000	
	>> Uang Transport			10.200.000	
	- Transport Peserta Daerah (68 org x 1 hr)	68,00 OH	150.000	10.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			73.160.000	RM
	> Wilayah Purwokerto (Standar Biaya Kota Jawa Tengah)			73.160.000	
	>> Biaya Paket Meeting			58.900.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II Pusat (22+2 org NS x 2 hr)	48,00 OH	740.000	35.520.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III Pusat (8 org x 2 hr)	16,00 OH	540.000	8.640.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (20+6 org x 1 hr)	26,00 OH	290.000	7.540.000	
	- Biaya Paket Meeting Halfday Es. III (48 org x 1 hr)	48,00 OH	150.000	7.200.000	
	>> Uang Saku			14.260.000	
	- Uang Saku Fullboard (30 org x 2 hr)	60,00 OH	130.000	7.800.000	
	- Uang Saku Fullday/Halfday Peserta Daerah (68 org x 1 hr)	68,00 OH	95.000	6.460.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			226.530.000	U
A	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>226.530.000</i>	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I)			30.930.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 3 tema)	57,00 OK	100.000	5.700.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	342,00 OK	65.000	22.230.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	300.000	32.400.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.018-JAKARTA I)			163.200.000	RM
	> Pokjasus			134.400.000	
	- Narasumber (7 org x 8 jam x 2 hr x 3 tema)	336,00 OK	400.000	134.400.000	
	> Ramusmat			28.800.000	
	- Narasumber (3 org x 8 jam x 1 hr x 3 tema)	72,00 OK	400.000	28.800.000	
5649.003	Kebijakan Sistem Nasional Bidang Lingkungan Pemerintahan Negara [Output Baru - Perubahan Kebijakan]	6,00 Naskah		722.795.000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
5649.003.001	PERUMUSAN KEBIJAKAN SISTEM NASIONAL BIDANG LINGKUNGAN PEMERINTAHAN NEGARA			722.795.000	
051	Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			109.577.000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>41.880.000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I)			4.680.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat Penyusunan TOR (12 org x 2 hr x 3 tema)	72,00 OK	65.000	4.680.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.018-JAKARTA I)			18.000.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			18.000.000	
	- Penanggung jawab (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Anggota (7 org x 2 hr x 3 tema)	42,00 OK	300.000	12.600.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.018-JAKARTA I)			19.200.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			19.200.000	
	- Narasumber (2 org x 4 jam x 2 hr x 3 tema)	48,00 OJ	400.000	19.200.000	
<i>B</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah</i>			<i>67.697.000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I)			2.000.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat	5,00 BH	400.000	2.000.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.018-JAKARTA I)			6.320.000	RM
	> Wilayah Riau (Standar Biaya Indragiri Hulu)			6.320.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	790.000	6.320.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.018-JAKARTA I)			56.557.000	RM
	> Wilayah Riau (Standar Biaya Indragiri Hulu)			56.557.000	
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	370.000	7.400.000	
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	5.583.000	5.583.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	3.016.000	12.064.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	3.820.000	11.460.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.200.000	14.400.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	490.000	2.450.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	> Wilayah Riau (Standar Biaya Indragiri Hulu)			1.800.000	
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.020.000	RM
	> Wilayah Riau (Standar Biaya Indragiri Hulu)			1.020.000	
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	85.000	1.020.000	
052	Penyusunan kajian dan kirpat bidang lingkungan pemerintahan negara			386.688.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			<i>311.688.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (20 org x 3 tema)	60,00 OK	100.000	6.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	360,00 OK	65.000	23.400.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	300.000	32.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			230.400.000	RM
	> Rakertas			230.400.000	
	- Narasumber (8 org x 8 jam x 3 hari x 3 tema)	576,00 OJ	400.000	230.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			16.488.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas (Standar Jogjakarta)			16.488.000	
	- Tiket (3 org PP)	3,00 OK	2.268.000	6.804.000	
	- Ongkos Taxi (3 org PP)	3,00 OK	528.000	1.584.000	
	- Penginapan (3 org x 2 hr)	6,00 OK	1.350.000	8.100.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			<i>75.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.800.000	RM
	> Rapat Penyusunan Kirpat			7.800.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 3 kl)	120,00 OK	65.000	7.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			28.800.000	RM
	> Uang Saku Rapat Penyusunan Kirpat			28.800.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 hari x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Anggota (13 org x 2 hr x 6 kl)	78,00 OK	300.000	23.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	> Rapat Penyusunan Kirpat			38.400.000	
	- Narasumber (4 org x 4 jam x 2 hr x 3 kl)	96,00 OK	400.000	38.400.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			226.530.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>226.530.000</i>	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) **DEWAN KETAHANAN NASIONAL**
UNIT ORG : (01) **SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL**
UNIT KERJA : (427975) **SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL**
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			30.930.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 3 tema)	57,00 OK	100.000	5.700.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	342,00 OK	65.000	22.230.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	300.000	32.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			163.200.000	RM
	> Pokjasus			134.400.000	
	- Narasumber (7 org x 8 jam x 2 hr x 3 tema)	336,00 OK	400.000	134.400.000	
	> Ramusmat			28.800.000	
	- Narasumber (3 org x 8 jam x 1 hr x 3 tema)	72,00 OK	400.000	28.800.000	
5649.004	<i>Kebijakan Sistem Nasional Bidang Informasi dan Pengolahan Data [Output Baru - Perubahan Kebijakan]</i>	6,00 Naskah		732.135.000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
5649.004.001	PERUMUSAN KEBIJAKAN SISTEM NASIONAL BIDANG INFORMASI DAN PENGOLAHAN DATA			732.135.000	
051	Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			118.917.000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>41.880.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.680.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat Penyusunan TOR (12 org x 2 hr x 3 tema)	72,00 OK	65.000	4.680.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			18.000.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			18.000.000	
	- Penanggung jawab (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Anggota (7 org x 2 hr x 3 tema)	42,00 OK	300.000	12.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			19.200.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			19.200.000	
	- Narasumber (2 org x 4 jam x 2 hr x 3 tema)	48,00 OJ	400.000	19.200.000	
<i>B</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah</i>			<i>77.037.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.000.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat	5,00 BH	400.000	2.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.400.000	RM
	> Wilayah NTT (Standar Biaya Labuan Bajo)			6.400.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OK	800.000	6.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			65.637.000	RM
	> Wilayah NTT (Standar Biaya Labuan Bajo)			65.637.000	
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	430.000	8.600.000	
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	9.413.000	9.413.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	5.081.000	20.324.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	3.000.000	9.000.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.050.000	12.600.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	500.000	2.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	> Wilayah NTT (Standar Biaya Labuan Bajo)			1.800.000	
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.200.000	RM
	> Wilayah NTT (Standar Biaya Labuan Bajo)			1.200.000	
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	100.000	1.200.000	
052	Penyusunan kajian dan kirpat bidang informasi dan pengolahan data			386.688.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			<i>311.688.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (20 org x 3 tema)	60,00 OK	100.000	6.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	360,00 OK	65.000	23.400.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	300.000	32.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			230.400.000	RM
	> Rakertas			230.400.000	
	- Narasumber (8 org x 8 jam x 3 hari x 3 tema)	576,00 OJ	400.000	230.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			16.488.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas (Standar Jogjakarta)			16.488.000	
	- Tiket (3 org PP)	3,00 OK	2.268.000	6.804.000	
	- Ongkos Taxi (3 org PP)	3,00 OK	528.000	1.584.000	
	- Penginapan (3 org x 2 hr)	6,00 OH	1.350.000	8.100.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			<i>75.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.800.000	RM
	> Rapat Penyusunan Kirpat			7.800.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 3 kl)	120,00 OK	65.000	7.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			28.800.000	RM
	> Uang Saku Rapat Penyusunan Kirpat			28.800.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 hari x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Anggota (13 org x 2 hr x 3 kl)	78,00 OK	300.000	23.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	> Rapat Penyusunan Kirpat			38.400.000	
	- Narasumber (4 org x 4 jam x 2 hr x 3 kl)	96,00 OK	400.000	38.400.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			226.530.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>226.530.000</i>	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I)			30.930.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 3 tema)	57,00 OK	100.000	5.700.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	342,00 OK	65.000	22.230.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	300.000	32.400.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.018-JAKARTA I)			163.200.000	RM
	> Pokjasus			134.400.000	
	- Narasumber (7 org x 8 jam x 2 hr x 3 tema)	336,00 OK	400.000	134.400.000	
	> Ramusmat			28.800.000	
	- Narasumber (3 org x 8 jam x 1 hr x 3 tema)	72,00 OK	400.000	28.800.000	
5653	Perumusan Kebijakan Politik dan Strategi			3.440.073.000	
5653.001	Kebijakan Politik dan Strategi Bidang Politik Nasional [Output Baru - Perubahan Kebijakan]	7,00 Naskah		1.376.688.000	
5653.001.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT PERUMUSAN KEBIJAKAN POLITIK STRATEGI BIDANG POLITIK NASIONAL			1.376.688.000	
051	Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			122.002.000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			41.880.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I)			4.680.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat Penyusunan TOR (12 org x 2 hr x 3 tema)	72,00 OK	65.000	4.680.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.018-JAKARTA I)			18.000.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			18.000.000	
	- Penanggung jawab (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Anggota (7 org x 2 hr x 3 tema)	42,00 OK	300.000	12.600.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.018-JAKARTA I)			19.200.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			19.200.000	
	- Narasumber (2 org x 4 jam x 2 hr x 3 tema)	48,00 OJ	400.000	19.200.000	
<i>B</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah</i>			77.172.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I)			2.000.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat	5,00 OK	400.000	2.000.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.018-JAKARTA I)			5.680.000	RM
	> Wilayah Sumut (Standar Biaya Kota Medan)			5.680.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	710.000	5.680.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.018-JAKARTA I)			66.552.000	RM
	> Wilayah Sumut (Standar Biaya Kota Medan)			66.552.000	
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	370.000	7.400.000	
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	7.252.000	7.252.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	3.808.000	15.232.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	4.960.000	14.880.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.214.000	14.568.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	804.000	4.020.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	> Wilayah Sumut (Standar Biaya Kota Medan)			1.800.000	
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000	RM
	> Wilayah Sumut (Standar Biaya Kota Medan)			1.140.000	
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
C	<i>Pembentukan Panitia Kerja</i>			2.950.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.950.000	RM
	> Panitia Semiloka			2.950.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 1 keg)	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua (1 org x 1 keg)	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris (1 org x 1 keg)	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota (6 org x 1 keg)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
052	Penyusunan kajian, kirpat dan semiloka bidang politik nasional			1.028.156.000	U
A	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			303.492.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (20 org x 3 tema)	60,00 OK	100.000	6.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	360,00 OK	65.000	23.400.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	300.000	32.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			230.400.000	RM
	> Rakertas			230.400.000	
	- Narasumber (8 org x 8 jam x 3 hari x 3 tema)	576,00 OJ	400.000	230.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.292.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas (Standar Jogjakarta)			8.292.000	
	- Tiket (2 org PP)	2,00 OK	2.268.000	4.536.000	
	- Ongkos Taxi (2 org PP)	2,00 OK	528.000	1.056.000	
	- Penginapan (2 org)	2,00 OK	1.350.000	2.700.000	
B	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			100.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.400.000	RM
	> Rapat Penyusunan Kirpat			10.400.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 4 kl)	160,00 OK	65.000	10.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	> Uang Saku Rapat Penyusunan Kirpat			38.400.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 hari x 4 kl)	8,00 OK	300.000	2.400.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Ketua (1 org x 2 hr x 4 kl) - Sekretaris (1 org x 2 hr x 4 kl) - Anggota (13 org x 2 hr x 4 kl) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	8,00 OK 8,00 OK 104,00 OK	300.000 300.000 300.000	2.400.000 2.400.000 31.200.000	RM
C	- Narasumber (4 org x 4 jam x 2 hr x 4 kl) <i>Seminar dan Lokakarya Bidang Politik Strategi</i>	128,00 OK	400.000	51.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			624.664.000	RM
	- Biaya Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi - Biaya Pembuatan dan Pengiriman Undangan - Biaya Pembuatan Plakat dan Sertifikat - Biaya ATK dan Penggandaan Produk	2,00 BUAH 60,00 BUAH 1,00 PKT 1,00 PKT	1.500.000 50.000 4.000.000 10.000.000	3.000.000 3.000.000 4.000.000 10.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			14.220.000	RM
	> Wilayah NTB (Standar Biaya Kota Mataram) - Sewa Kendaraan Roda 4 (3 hr x 4 kend) - Sewa Kendaraan Roda 4 Tim Aju (2 hr x 1 kend x 3 kl)	12,00 OH 6,00 OH	790.000 790.000	9.480.000 4.740.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			94.900.000	RM
	- Narasumber (6 org x 4 jam x 2 hr) - Moderator (1 org x 1 kl) - Biaya Penelitian Perguruan Tinggi	48,00 OJ 1,00 OK 1,00 PKT	400.000 700.000 75.000.000	19.200.000 700.000 75.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			385.344.000	RM
	> Wilayah NTB (Standar Biaya Kota Mataram) >> Tim Pusat			385.344.000	
	- Tiket Es. I (6 org PP) - Tiket Es. II/III/IV & NS (20+2 org NS PP) - Ongkos Taxi (28 org PP) - Penginapan Es. I (6 org) - Penginapan Es. II (12 + 2 org NS) - Penginapan Es. III (8 org) - Uang Harian (26 org x 2 hr) - Uang Representasi Es. I (2 org x 4 hr) - Uang Representasi Es. II (20 org x 4 hr)	6,00 OK 22,00 OK 28,00 OK 6,00 OH 14,00 OH 8,00 OH 52,00 OH 8,00 OH 80,00 OH	5.316.000 3.230.000 766.000 2.884.000 1.760.000 800.000 440.000 200.000 150.000	31.896.000 71.060.000 21.448.000 17.304.000 24.640.000 6.400.000 22.880.000 1.600.000 12.000.000	
	>> Tim Aju I			37.144.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (4 org PP) - Uang Harian (4 org x 3 hr) - Penginapan Es. II (4 org x 2 hr) - Uang Representasi Es. II (4 org x 3 hr) - Ongkos Taxi (4 org PP)	4,00 OK 12,00 OH 8,00 OH 12,00 OH 4,00 OK	3.230.000 440.000 1.760.000 150.000 766.000	12.920.000 5.280.000 14.080.000 1.800.000 3.064.000	
	>> Penanda Tangan MoU			83.256.000	
	- Tiket Es. I (2 org PP) - Tiket Es. II/III/IV (6 org PP) - Uang Harian (8 org x 3 hr) - Penginapan Es. I (2 org x 2 hr) - Penginapan Es. II (6 org x 2 hr) - Uang Representasi Es. I (2 org x 3 hr) - Uang Representasi Es. II (6 org x 3 hr)	2,00 OK 6,00 OK 24,00 OH 4,00 OH 12,00 OH 6,00 OH 18,00 OH	5.316.000 3.230.000 440.000 2.884.000 1.760.000 200.000 150.000	10.632.000 19.380.000 10.560.000 11.536.000 21.120.000 1.200.000 2.700.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Ongkos Taxi (8 org PP)	8,00 OK	766.000	6.128.000	
	>> Tim Aju II			55.716.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (6 org PP)	6,00 OK	3.230.000	19.380.000	
	- Uang Harian (6 org x 3 hr)	18,00 OH	440.000	7.920.000	
	- Penginapan Es. II (6 org x 2 hr)	12,00 OH	1.760.000	21.120.000	
	- Uang Representasi Es. II (6 org x 3 hr)	18,00 OH	150.000	2.700.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OK	766.000	4.596.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.018-JAKARTA I)			10.200.000	RM
	> Wilayah NTB (Standar Biaya Kota Mataram)			10.200.000	
	>> Uang Transport			10.200.000	
	- Transport Peserta Daerah (68 org x 1 hr)	68,00 OK	150.000	10.200.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.018-JAKARTA I)			100.000.000	RM
	> Wilayah NTB (Standar Biaya Kota Mataram)			100.000.000	
	>> Biaya Paket Meeting			83.860.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II Pusat (22+2 org NS x 2 hr)	48,00 OH	930.000	44.640.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III Pusat (8 org x 2 hr)	16,00 OH	750.000	12.000.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (20+6 org x 1 hr)	26,00 OH	530.000	13.780.000	
	- Biaya Paket Meeting Halfday Es. III (48 org x 1 hr)	48,00 OH	280.000	13.440.000	
	>> Uang Saku			16.140.000	
	- Uang Saku Fullboard (30 org x 2 hr)	60,00 OH	150.000	9.000.000	
	- Uang Saku Fullday/Halfday Peserta Daerah (68 org x 1 hr)	68,00 OH	105.000	7.140.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			226.530.000	U
A	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			226.530.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I)			30.930.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 3 tema)	57,00 OK	100.000	5.700.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	342,00 OK	65.000	22.230.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	300.000	32.400.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.018-JAKARTA I)			163.200.000	RM
	> Pokjasus			134.400.000	
	- Narasumber (7 org x 8 jam x 2 hr x 3 tema)	336,00 OK	400.000	134.400.000	
	> Ramusmat			28.800.000	
	- Narasumber (3 org x 8 jam x 1 hr x 3 tema)	72,00 OK	400.000	28.800.000	
5653.002	Kebijakan Politik dan Strategi Bidang Strategi Nasional [Output Baru - Perubahan Kebijakan]	8,00 Naskah		757.394.000	
5653.002.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT PERUMUSAN KEBIJAKAN POLITIK STRATEGI BIDANG STRATEGI NASIONAL			757.394.000	
051	Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			127.372.000	U
A	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			41.880.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I)			4.680.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat Penyusunan TOR (12 org x 2 hr x 3 tema)	72,00 OK	65.000	4.680.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.018-JAKARTA I)			18.000.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Rapat Penyusunan TOR			18.000.000	
	- Penanggung jawab (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Anggota (7 org x 2 hr x 3 tema)	42,00 OK	300.000	12.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			19.200.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			19.200.000	
	- Narasumber (2 org x 4 jam x 2 hr x 3 tema)	48,00 OJ	400.000	19.200.000	
B	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah</i>			85.492.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.000.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat	5,00 BH	400.000	2.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.400.000	RM
	> Wilayah Sulut (Standar Biaya Manado)			6.400.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	800.000	6.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			74.152.000	RM
	> Wilayah Sulut (Standar Biaya Manado)			74.152.000	
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	430.000	8.600.000	
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	10.824.000	10.824.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	5.102.000	20.408.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	3.200.000	9.600.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.560.000	18.720.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	560.000	2.800.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	> Wilayah Sumut (Standar Biaya Kota Medan)			1.800.000	
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000	RM
	> Wilayah Sumut (Standar Biaya Kota Medan)			1.140.000	
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
052	Penyusunan kajian dan kirpat bidang strategi nasional			403.492.000	U
A	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			303.492.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (20 org x 3 tema)	60,00 OK	100.000	6.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	360,00 OK	65.000	23.400.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	300.000	32.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			230.400.000	RM
	> Rakertas			230.400.000	
	- Narasumber (8 org x 8 jam x 3 hari x 3 tema)	576,00 OJ	400.000	230.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.292.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Tiket Narasumber Rakertas (Standar Jogjakarta)			8.292.000	
	- Tiket (2 org PP)	2,00 OK	2.268.000	4.536.000	
	- Ongkos Taxi (2 org PP)	2,00 OK	528.000	1.056.000	
	- Penginapan (2 org)	2,00 OK	1.350.000	2.700.000	
B	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			100.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.400.000	RM
	> Rapat Penyusunan Kirpat			10.400.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 4 kl)	160,00 OK	65.000	10.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	> Uang Saku Rapat Penyusunan Kirpat			38.400.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 hari x 4 kl)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 4 kl)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 4 kl)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Anggota (13 org x 2 hr x 4 kl)	104,00 OK	300.000	31.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			51.200.000	RM
	- Narasumber (4 org x 4 jam x 2 hr x 4 kl)	128,00 OK	400.000	51.200.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			226.530.000	U
A	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian Dinamis</i>			226.530.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			30.930.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 3 tema)	57,00 OK	100.000	5.700.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	342,00 OK	65.000	22.230.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	300.000	32.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			163.200.000	RM
	> Pokjasus			134.400.000	
	- Narasumber (7 org x 8 jam x 2 hr x 3 tema)	336,00 OK	400.000	134.400.000	
	> Ramusmat			28.800.000	
	- Narasumber (3 org x 8 jam x 1 hr x 3 tema)	72,00 OK	400.000	28.800.000	
5653.003	<i>Kebijakan Politik dan Strategi Bidang Rencana Kontigensi [Output Baru - Perubahan Kebijakan]</i>	7,00 Naskah		1.305.991.000	
5653.003.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT PERUMUSAN KEBIJAKAN POLITIK STRATEGI BIDANG RENCANA KONTINJENSI			1.305.991.000	
051	Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			145.947.000	U
A	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			83.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			9.360.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat Penyusunan TOR (12 org x 2 hr x 6 tema)	144,00 OK	65.000	9.360.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			36.000.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			36.000.000	
	- Penanggung jawab (1 org x 2 hr x 6 tema)	12,00 OK	300.000	3.600.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Ketua (1 org x 2 hr x 6 tema)	12,00 OK	300.000	3.600.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 6 tema)	12,00 OK	300.000	3.600.000	
	- Anggota (7 org x 2 hr x 6 tema)	84,00 OK	300.000	25.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			38.400.000	
	- Narasumber (2 org x 4 jam x 2 hr x 6 tema)	96,00 OJ	400.000	38.400.000	
B	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah</i>			62.187.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.000.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat	5,00 BH	400.000	2.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.240.000	RM
	> Wilayah Kalbar (Standar Biaya Pontianak)			6.240.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	780.000	6.240.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			51.007.000	RM
	> Wilayah Kalbar (Standar Biaya Pontianak)			51.007.000	
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	380.000	7.600.000	
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	4.353.000	4.353.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	2.781.000	11.124.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	2.400.000	7.200.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.230.000	14.760.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	554.000	2.770.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	> Wilayah Sumut (Standar Biaya Kota Medan)			1.800.000	
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000	RM
	> Wilayah Sumut (Standar Biaya Kota Medan)			1.140.000	
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
052	Penyusunan kajian dan kirpat bidang rencana kontijensi			706.984.000	U
A	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian Dinamis</i>			205.092.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			21.600.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (20 org x 2 tema)	40,00 OK	100.000	4.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	240,00 OK	65.000	15.600.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			21.600.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OK	300.000	21.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			153.600.000	RM
	> Rakertas			153.600.000	
	- Narasumber (8 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema)	384,00 OJ	400.000	153.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.292.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas (Standar Jogjakarta)			8.292.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tiket (2 org PP)	2,00 OK	2.268.000	4.536.000	
	- Ongkos Taxi (2 org PP)	2,00 OK	528.000	1.056.000	
	- Penginapan (2 org)	2,00 OK	1.350.000	2.700.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian Siklis</i>			<i>401.892.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			43.200.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (20 org x 4 tema)	80,00 OK	100.000	8.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 kl x 3 hr x 4 tema)	480,00 OK	65.000	31.200.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (4 tema)	4,00 PKT	1.000.000	4.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			43.200.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 4 tema)	144,00 OK	300.000	43.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			307.200.000	RM
	> Rakertas			307.200.000	
	- Narasumber (8 org x 8 jam x 3 hari x 4 tema)	768,00 OJ	400.000	307.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.292.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas (Standar Jogjakarta)			8.292.000	
	- Tiket (2 org PP)	2,00 OK	2.268.000	4.536.000	
	- Ongkos Taxi (2 org PP)	2,00 OK	528.000	1.056.000	
	- Penginapan (2 org)	2,00 OK	1.350.000	2.700.000	
<i>C</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			<i>100.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.400.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hr x 4 kl)	160,00 OK	65.000	10.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	> Uang Saku Rapat Penyusunan Kirpat			38.400.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 hari x 4 kl)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 4 kl)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 4 kl)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Anggota (13 org x 2 hr x 4 kl)	104,00 OK	300.000	31.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			51.200.000	RM
	- Narasumber (4 org x 4 jam x 2 hr x 4 kl)	128,00 OJ	400.000	51.200.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			453.060.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian Dinamis</i>			<i>151.020.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			20.620.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 2 tema)	38,00 OK	100.000	3.800.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	228,00 OK	65.000	14.820.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			21.600.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OK	300.000	21.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			108.800.000	RM
	> Pokjasus			89.600.000	
	- Narasumber (7 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema)	224,00 OK	400.000	89.600.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Ramusmat			19.200.000	
	- Narasumber (3 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	48,00 OK	400.000	19.200.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian Siklis</i>			<i>302.040.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			41.240.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 4 tema)	76,00 OK	100.000	7.600.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 4 tema)	456,00 OK	65.000	29.640.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (4 tema)	4,00 PKT	1.000.000	4.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			43.200.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 4 tema)	144,00 OK	300.000	43.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			217.600.000	RM
	> Pokjasus			179.200.000	
	- Narasumber (7 org x 8 jam x 2 hr x 4 tema)	448,00 OJ	400.000	179.200.000	
	> Ramusmat			38.400.000	
	- Narasumber (3 org x 8 jam x 1 hr x 4 tema)	96,00 OJ	400.000	38.400.000	
5656	Perumusan Kebijakan Penginderaan dan Perkiraan Ancaman			3.550.929.000	
5656.001	Kebijakan Penginderaan dan Perkiraan Ancaman Bidang Lingkungan Strategi Nasional [Output Baru - Perubahan Kebijakan]	8,00 Naskah		1.636.662.000	
5656.001.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT PERUMUSAN KEBIJAKAN PENGINDERAAN DAN PERKIRAAN ANCAMAN BIDANG LINGKUNGAN STRATEGIS NASIONAL			1.636.662.000	
051	Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			119.914.000	U
	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>55.840.000</i>	
<i>A</i>	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.240.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat Penyusunan TOR (12 org x 2 hr x 4 tema)	96,00 OK	65.000	6.240.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			24.000.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			24.000.000	
	- Penanggung jawab (1 org x 2 hr x 4 tema)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 4 tema)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 4 tema)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Anggota (7 org x 2 hr x 4 tema)	56,00 OK	300.000	16.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			25.600.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			25.600.000	
	- Narasumber (2 org x 4 jam x 2 hr x 4 tema)	64,00 OJ	400.000	25.600.000	
	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah</i>			<i>61.124.000</i>	
<i>B</i>	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.000.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat	5,00 BH	400.000	2.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			5.680.000	RM
	> Wilayah D. I. Yogyakarta (Standar Biaya Kota D. I. Yogyakarta)			5.680.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	710.000	5.680.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			50.444.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Wilayah D. I. Yogyakarta (Standar Biaya Kota D. I. Yogyakarta)			50.444.000	
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	420.000	8.400.000	
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	4.107.000	4.107.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	2.268.000	9.072.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	3.675.000	11.025.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.000.000	12.000.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	528.000	2.640.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	> Wilayah D. I. Yogyakarta (Standar Biaya Kota D. I. Yogyakarta)			1.800.000	
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 kl)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.200.000	RM
	> Wilayah D. I. Yogyakarta (Standar Biaya Kota D. I. Yogyakarta)			1.200.000	
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 kl)	12,00 OH	100.000	1.200.000	
C	<i>Pembentukan Panitia Semiloka</i>			2.950.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.950.000	RM
	> Panitia Semiloka			2.950.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 1 keg)	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua (1 org x 1 keg)	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris (1 org x 1 keg)	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota (6 org x 1 keg)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
052	Penyusunan Kajian, Kirpat, dan Semiloka Bidang Lingstranas			1.214.708.000	U
A	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian Dinamis</i>			205.092.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			21.600.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (20 org x 2 tema)	40,00 OK	100.000	4.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	240,00 OK	65.000	15.600.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			21.600.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OK	300.000	21.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			153.600.000	RM
	> Rakertas			153.600.000	
	- Narasumber (8 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema)	384,00 OJ	400.000	153.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.292.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas (Standar Jogjakarta)			8.292.000	
	- Tiket (2 org PP)	2,00 OK	2.268.000	4.536.000	
	- Ongkos Taxi (2 org PP)	2,00 OK	528.000	1.056.000	
	- Penginapan (2 org)	2,00 OK	1.350.000	2.700.000	
B	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian Siklis</i>			205.092.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			21.600.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (20 org x 2 tema)	40,00 OK	100.000	4.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	240,00 OK	65.000	15.600.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			21.600.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 2 tema) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	72,00 OK	300.000	21.600.000	RM
	> Rakertas			153.600.000	
524111	- Narasumber (8 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema) <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	384,00 OJ	400.000	153.600.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas (Standar Jogjakarta)			8.292.000	
	- Tiket (2 org PP)	2,00 OK	2.268.000	4.536.000	RM
	- Ongkos Taxi (2 org PP)	2,00 OK	528.000	1.056.000	
	- Penginapan (2 org)	2,00 OK	1.350.000	2.700.000	
C	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			100.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.400.000	RM
	> Rapat Penyusunan Kirpat			10.400.000	
521219	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 4 kl) <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	160,00 OK	65.000	10.400.000	RM
	> Uang Saku Rapat Penyusunan Kirpat			38.400.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 hari x 4 kl)	8,00 OK	300.000	2.400.000	RM
	- Ketua (1 org x 2 hr x 4 kl)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 4 kl)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Anggota (13 org x 2 hr x 4 kl)	104,00 OK	300.000	31.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			51.200.000	RM
	- Narasumber (4 org x 4 jam x 2 hr x 4 kl)	128,00 OK	400.000	51.200.000	
D	<i>Seminar dan Lokakarya Bidang Lingkungan Strategi Nasional</i>			704.524.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			20.000.000	RM
	- Biaya Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi	2,00 BUAH	1.500.000	3.000.000	
	- Biaya Pembuatan dan Pengiriman Undangan	60,00 BUAH	50.000	3.000.000	
	- Biaya Pembuatan Plakat dan Sertifikat	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- Biaya ATK dan Penggandaan Produk	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			14.400.000	RM
	> Wilayah Sulawesi Utara (Standar Biaya Kota Manado)			14.400.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (3 hr x 4 kend)	12,00 OH	800.000	9.600.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 Tim Aju (2 hr x 1 kend x 3 kl)	6,00 OH	800.000	4.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			94.900.000	RM
	- Narasumber (6 org x 4 jam x 2 hr)	48,00 OJ	400.000	19.200.000	
	- Moderator (1 org x 1 kl)	1,00 OK	700.000	700.000	
	- Biaya Penelitian Perguruan Tinggi	1,00 PKT	75.000.000	75.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			476.704.000	RM
	> Wilayah Sulawesi Utara (Standar Biaya Kota Manado)			476.704.000	
	>> Tim Pusat			272.250.000	
	- Tiket Es. I (6 org PP)	6,00 OK	10.821.000	64.926.000	
	- Tiket Es. II/III/IV & NS (20+2 org NS PP)	22,00 OK	5.102.000	112.244.000	
	- Ongkos Taxi (28 org PP)	28,00 OK	560.000	15.680.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penginapan Es. I (6 org)	6,00 OH	3.200.000	19.200.000	
	- Penginapan Es. II (12 + 2 org NS)	14,00 OH	1.560.000	21.840.000	
	- Penginapan Es. III (8 org)	8,00 OH	690.000	5.520.000	
	- Uang Harian (26 org x 2 hr)	52,00 OH	370.000	19.240.000	
	- Uang Representasi Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	200.000	1.600.000	
	- Uang Representasi Es. II (20 org x 4 hr)	80,00 OH	150.000	12.000.000	
	>> Tim Aju I			41.368.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (4 org PP)	4,00 OK	5.102.000	20.408.000	
	- Ongkos Taxi (4 org PP)	4,00 OK	560.000	2.240.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 2 hr)	8,00 OH	1.560.000	12.480.000	
	- Uang Harian (4 org x 3 hr)	12,00 OH	370.000	4.440.000	
	- Uang Representasi Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
	>> Penandatanganan MoU			101.034.000	
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	10.821.000	21.642.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (6 org PP)	6,00 OK	5.102.000	30.612.000	
	- Ongkos Taxi (8 org PP)	8,00 OK	560.000	4.480.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 2 hr)	4,00 OH	3.200.000	12.800.000	
	- Penginapan Es. II (6 org x 2 hr)	12,00 OH	1.560.000	18.720.000	
	- Uang Harian (8 org x 3 hr)	24,00 OH	370.000	8.880.000	
	- Uang Representasi Es. I (2 org x 3 hr)	6,00 OH	200.000	1.200.000	
	- Uang Representasi Es. II (6 org x 3 hr)	18,00 OH	150.000	2.700.000	
	>> Tim Aju II			62.052.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (6 org PP)	6,00 OK	5.102.000	30.612.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OK	560.000	3.360.000	
	- Penginapan Es. II (6 org x 2 hr)	12,00 OH	1.560.000	18.720.000	
	- Uang Harian (6 org x 3 hr)	18,00 OH	370.000	6.660.000	
	- Uang Representasi Es. II (6 org x 3 hr)	18,00 OH	150.000	2.700.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.200.000	RM
	> Wilayah Sulawesi Utara (Standar Biaya Kota Manado)			10.200.000	
	>> Uang Transport			10.200.000	
	- Transport Peserta Daerah (68 org x 1 hr)	68,00 OH	150.000	10.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			88.320.000	RM
	> Wilayah Jabar (Standar Biaya Kota Bandung)			88.320.000	
	>> Biaya Paket Meeting			74.060.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II Pusat (22+2 org NS x 2 hr)	48,00 OH	870.000	41.760.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III Pusat (8 org x 2 hr)	16,00 OH	700.000	11.200.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (20+6 org x 1 hr)	26,00 OH	350.000	9.100.000	
	- Biaya Paket Meeting Halfday Es. III (48 org x 1 hr)	48,00 OH	250.000	12.000.000	
	>> Uang Saku			14.260.000	
	- Uang Saku Fullboard (30 org x 2 hr)	60,00 OH	130.000	7.800.000	
	- Uang Saku Fullday/Halfday Peserta Daerah (68 org x 1 hr)	68,00 OH	95.000	6.460.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			302.040.000	U
A	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian Dinamis</i>			<i>151.020.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			20.620.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 2 tema)	38,00 OK	100.000	3.800.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	228,00 OK	65.000	14.820.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			21.600.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 2 tema) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	72,00 OK	300.000	21.600.000	RM
	> Pokjasus			108.800.000	
	- Narasumber (7 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema)	224,00 OK	400.000	89.600.000	RM
	> Ramusmat			19.200.000	
	- Narasumber (3 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	48,00 OK	400.000	19.200.000	RM
	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian Siklis</i>			151.020.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			20.620.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 2 tema)	38,00 OK	100.000	3.800.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	228,00 OK	65.000	14.820.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			21.600.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OK	300.000	21.600.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			108.800.000	
	> Pokjasus			89.600.000	RM
	- Narasumber (7 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema)	224,00 OJ	400.000	89.600.000	
	> Ramusmat			19.200.000	RM
	- Narasumber (3 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	48,00 OJ	400.000	19.200.000	
5656.002	<i>Kebijakan Penginderaan dan Perkiraan Ancaman Bidang Lingkungan Strategi Regional [Output Baru - Perubahan Kebijakan]</i>	7,00 Naskah		979.055.000	
5656.002.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT PERUMUSAN PENGINDERAAN DAN PERKIRAAN ANCAMAN BIDANG LINGKUNGAN STRATEGIS REGIONAL			979.055.000	
051	Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			166.831.000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			55.840.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.240.000	
	- Biaya Jamuan Rapat Penyusunan TOR (12 org x 2 hr x 4 tema)	96,00 OK	65.000	6.240.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			24.000.000	
	> Rapat Penyusunan TOR			24.000.000	RM
	- Penanggung jawab (1 org x 2 hr x 4 tema)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 4 tema)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 4 tema)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Anggota (7 org x 2 hr x 4 tema)	56,00 OK	300.000	16.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			25.600.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			25.600.000	
	- Narasumber (2 org x 4 jam x 2 hr x 4 tema)	64,00 OJ	400.000	25.600.000	RM
<i>B</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah</i>			110.991.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.000.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat	5,00 BH	400.000	2.000.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.840.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Wilayah Papua Barat (Standar Biaya Kota Manokwari)			7.840.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	980.000	7.840.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			97.971.000	RM
	> Wilayah Papua Barat (Standar Biaya Kota Manokwari)			97.971.000	
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	480.000	9.600.000	
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	16.225.000	16.225.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	10.824.000	43.296.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	2.500.000	7.500.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.250.000	15.000.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	630.000	3.150.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	> Wilayah Papua Barat (Standar Biaya Kota Manokwari)			1.800.000	
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 kl)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.380.000	RM
	> Wilayah Papua Barat (Standar Biaya Kota Manokwari)			1.380.000	
	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 kl)	12,00 OH	115.000	1.380.000	
052	Penyusunan Kajian dan Kirpat Bidang Lingstrareg			510.184.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian Dinamis</i>			<i>205.092.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			21.600.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (20 org x 2 tema)	40,00 OK	100.000	4.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	240,00 OK	65.000	15.600.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			21.600.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OK	300.000	21.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			153.600.000	RM
	> Rakertas			153.600.000	
	- Narasumber (8 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema)	384,00 OJ	400.000	153.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.292.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas (Standar Jogjakarta)			8.292.000	
	- Tiket (2 org PP)	2,00 OK	2.268.000	4.536.000	
	- Ongkos Taxi (2 org PP)	2,00 OK	528.000	1.056.000	
	- Penginapan (2 org)	2,00 OK	1.350.000	2.700.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian Siklis</i>			<i>205.092.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			21.600.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (20 org x 2 tema)	40,00 OK	100.000	4.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	240,00 OK	65.000	15.600.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			21.600.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OK	300.000	21.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			153.600.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Rakertas			153.600.000	
	- Narasumber (8 org x 8 jam x 3 hari x 2 tema)	384,00 OJ	400.000	153.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.292.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas (Standar Jogjakarta)			8.292.000	
	- Tiket (2 org PP)	2,00 OK	2.268.000	4.536.000	
	- Ongkos Taxi (2 org PP)	2,00 OK	528.000	1.056.000	
	- Penginapan (2 org)	2,00 OK	1.350.000	2.700.000	
C	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			100.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.400.000	RM
	> Rapat Penyusunan Kirpat			10.400.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 4 kl)	160,00 OK	65.000	10.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	> Uang Saku Rapat Penyusunan Kirpat			38.400.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 hari x 4 kl)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 4 kl)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 4 kl)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Anggota (13 org x 2 hr x 4 kl)	104,00 OK	300.000	31.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			51.200.000	RM
	- Narasumber (4 org x 4 jam x 2 hr x 4 kl)	128,00 OK	400.000	51.200.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			302.040.000	U
A	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian Dinamis</i>			151.020.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			20.620.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 2 tema)	38,00 OK	100.000	3.800.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	228,00 OK	65.000	14.820.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			21.600.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OK	300.000	21.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			108.800.000	RM
	> Pokjasus			89.600.000	
	- Narasumber (7 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema)	224,00 OK	400.000	89.600.000	
	> Ramusmat			19.200.000	
	- Narasumber (3 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	48,00 OK	400.000	19.200.000	
B	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian Siklis</i>			151.020.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			20.620.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 2 tema)	38,00 OK	100.000	3.800.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 2 tema)	228,00 OK	65.000	14.820.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (2 tema)	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			21.600.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 2 tema)	72,00 OK	300.000	21.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			108.800.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) **DEWAN KETAHANAN NASIONAL**
UNIT ORG : (01) **SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL**
UNIT KERJA : (427975) **SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL**
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pokjasus - Narasumber (7 org x 8 jam x 2 hr x 2 tema)	224,00 OJ	400.000	89.600.000 89.600.000	
	> Ramusmat - Narasumber (3 org x 8 jam x 1 hr x 2 tema)	48,00 OJ	400.000	19.200.000 19.200.000	
5656.003	Kebijakan Penginderaan dan Perkiraan Ancaman Bidang Lingkungan Strategis Internasional [Output Baru - Perubahan Kebijakan]	8,00 Naskah		935.212.000	
5656.003.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT PERUMUSAN PENGINDERAAN DAN PERKIRAAN ANCAMAN BIDANG LINGKUNGAN STRATEGIS INTERNASIONAL			935.212.000	
051	Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			131.280.000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>55.840.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.240.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat Penyusunan TOR (12 org x 2 hr x 4 tema)	96,00 OK	65.000	6.240.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			24.000.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			24.000.000	
	- Penanggung jawab (1 org x 2 hr x 4 tema)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 4 tema)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 4 tema)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Anggota (7 org x 2 hr x 4 tema)	56,00 OK	300.000	16.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			25.600.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			25.600.000	
	- Narasumber (2 org x 4 jam x 2 hr x 4 tema)	64,00 OJ	400.000	25.600.000	
<i>B</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah</i>			<i>75.440.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.000.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat	5,00 BH	400.000	2.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.480.000	RM
	> Wilayah Kaltim (Standar Biaya Kota Samarinda)			6.480.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	810.000	6.480.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			63.900.000	RM
	> Wilayah Kaltim (Standar Biaya Kota Samarinda)			63.900.000	
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	430.000	8.600.000	
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	7.412.000	7.412.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	3.797.000	15.188.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	3.000.000	9.000.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.500.000	18.000.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	500.000	2.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 kl)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.260.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052	- Uang Saku Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 kl) Penyusunan Kajian dan Kirpat Bidang Lingstraint	12,00 OH	105.000	1.260.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			501.892.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			401.892.000	
	- Biaya ATK Rakertas (20 org x 4 tema)	80,00 OK	100.000	8.000.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 kl x 3 hr x 4 tema)	480,00 OK	65.000	31.200.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (4 tema)	4,00 PKT	1.000.000	4.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			43.200.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 4 tema)	144,00 OK	300.000	43.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			307.200.000	RM
	> Rakertas			307.200.000	
	- Narasumber (8 org x 8 jam x 3 hari x 4 tema)	768,00 OJ	400.000	307.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.292.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas (Standar Jogjakarta)			8.292.000	
	- Tiket (2 org PP)	2,00 OK	2.268.000	4.536.000	
	- Ongkos Taxi (2 org PP)	2,00 OK	528.000	1.056.000	
	- Penginapan (2 org)	2,00 OK	1.350.000	2.700.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			100.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.400.000	RM
	> Rapat Penyusunan Kirpat			10.400.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 4 kl)	160,00 OK	65.000	10.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	> Uang Saku Rapat Penyusunan Kirpat			38.400.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 hari x 4 kl)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 4 kl)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 4 kl)	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Anggota (13 org x 2 hr x 4 kl)	104,00 OK	300.000	31.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			51.200.000	RM
	- Narasumber (4 org x 4 jam x 2 hr x 4 kl)	128,00 OK	400.000	51.200.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			302.040.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian Dinamis</i>			302.040.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			41.240.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 4 tema)	76,00 OK	100.000	7.600.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 4 tema)	456,00 OK	65.000	29.640.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (4 tema)	4,00 PKT	1.000.000	4.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			43.200.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 4 tema)	144,00 OK	300.000	43.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			217.600.000	RM
	> Pokjasus			179.200.000	
	- Narasumber (7 org x 8 jam x 2 hr x 4 tema)	448,00 OK	400.000	179.200.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Ramusmat			38.400.000	
	- Narasumber (3 org x 8 jam x 1 hr x 4 tema)	96,00 OK	400.000	38.400.000	
5659	Perumusan Kebijakan Evaluasi Implementasi dan Risiko Pembangunan			3.478.062.000	
5659.001	Kebijakan Evaluasi Implementasi dan Risiko Pembangunan Bidang Hukum dan Perundang-undangan [Output Baru - Perubahan Kebijakan]	7,00 Naskah		1.325.780.000	
5659.001.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT PERUMUSAN KEBIJAKAN EVALUASI IMPLEMENTASI DAN RISIKO PEMBANGUNAN BIDANG HUKUM DAN PERUNDANG-UNDANGAN			1.325.780.000	
051	Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			99.950.000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>41.880.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.680.000	RM
521219	- Biaya Jamuan Rapat Penyusunan TOR (12 org x 2 hr x 3 tema) <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	72,00 OK	65.000	4.680.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			18.000.000	
	- Penanggung jawab (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Anggota (7 org x 2 hr x 3 tema)	42,00 OK	300.000	12.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			19.200.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			19.200.000	
	- Narasumber (2 org x 4 jam x 2 hr x 3 tema)	48,00 OJ	400.000	19.200.000	
<i>B</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah</i>			<i>55.120.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.000.000	RM
522141	- Biaya Pembuatan Plakat <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	5,00 BH	400.000	2.000.000	RM
	> Wilayah Kalsel (Standar Biaya Kota Banjarmasin)			5.680.000	
524111	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend) <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	8,00 OH	710.000	5.680.000	RM
	> Wilayah Kalsel (Standar Biaya Kota Banjarmasin)			44.500.000	
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	380.000	7.600.000	
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	5.000.000	5.000.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	2.000.000	8.000.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	2.000.000	6.000.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.000.000	12.000.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	540.000	2.700.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	> Wilayah Kalsel (Standar Biaya Kota Banjarmasin)			1.800.000	
524119	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr) <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)	12,00 OH	150.000	1.800.000	RM
				1.140.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Wilayah Kalsel (Standar Biaya Kota Banjarmasin)			1.140.000	
	- Uang Harian Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
<i>C</i>	<i>Pembentukan Panitia Semiloka</i>			<i>2.950.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.950.000	RM
	> Panitia Semiloka			2.950.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 1 keg)	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua (1 org x 1 keg)	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris (1 org x 1 keg)	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota (6 org x 1 keg)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
052	Penyusunan Kajian dan Kirpat Semiloka bidang Kumdang			999.300.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			<i>303.492.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (20 org x 3 tema)	60,00 OK	100.000	6.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	360,00 OK	65.000	23.400.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	300.000	32.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			230.400.000	RM
	> Rakertas			230.400.000	
	- Narasumber (8 org x 8 jam x 3 hari x 3 tema)	576,00 OJ	400.000	230.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.292.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas (Standar Jogjakarta)			8.292.000	
	- Tiket (2 org PP)	2,00 OK	2.268.000	4.536.000	
	- Ongkos Taxi (2 org PP)	2,00 OK	528.000	1.056.000	
	- Penginapan (2 org)	2,00 OK	1.350.000	2.700.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			<i>75.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.800.000	RM
	> Rapat Penyusunan Kirpat			7.800.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 3 kl)	120,00 OK	65.000	7.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			28.800.000	RM
	> Uang Saku Rapat Penyusunan Kirpat			28.800.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 hari x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Anggota (13 org x 2 hr x 3 kl)	78,00 OK	300.000	23.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	> Rapat Penyusunan Kirpat			38.400.000	
	- Narasumber (4 org x 4 jam x 2 hr x 3 kl)	96,00 OK	400.000	38.400.000	
<i>C</i>	<i>Seminar dan Lokakarya Bidang Hukum dan Perundang-undangan</i>			<i>620.808.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			20.000.000	RM
	- Biaya Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi	2,00 BUAH	1.500.000	3.000.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Pembuatan dan Pengiriman Undangan	60,00 BUAH	50.000	3.000.000	
	- Biaya Pembuatan Plakat dan Sertifikat	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- Biaya ATK dan Penggandaan Produk	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			14.220.000	RM
	> Wilayah Bali			14.220.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (3 hr x 4 kend)	12,00 OH	790.000	9.480.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 Tim Aju (2 hr x 1 kend x 3 kl)	6,00 OH	790.000	4.740.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			94.900.000	RM
	- Narasumber (6 org x 4 jam x 2 hr)	48,00 OJ	400.000	19.200.000	
	- Moderator (1 org x 1 kl)	1,00 OK	700.000	700.000	
	- Biaya Penelitian Perguruan Tinggi	1,00 PKT	75.000.000	75.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			349.888.000	RM
	> Wilayah Bali			349.888.000	
	>> Tim Pusat			191.982.000	
	- Tiket Es. I (6 org PP)	6,00 OK	5.305.000	31.830.000	
	- Tiket Es. II/III/IV & NS (20+2 org NS PP)	22,00 OK	2.716.000	59.752.000	
	- Ongkos Taxi (28 org PP)	28,00 OK	640.000	17.920.000	
	- Penginapan Es. I (6 org)	6,00 OH	2.500.000	15.000.000	
	- Penginapan Es. II (12 + 2 org NS)	14,00 OH	1.500.000	21.000.000	
	- Penginapan Es. III (8 org)	8,00 OH	990.000	7.920.000	
	- Uang Harian (26 org x 2 hr)	52,00 OH	480.000	24.960.000	
	- Uang Representasi Es. I (2 org x 4 hr)	8,00 OH	200.000	1.600.000	
	- Uang Representasi Es. II (20 org x 4 hr)	80,00 OH	150.000	12.000.000	
	>> Tim Aju I			32.984.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (4 org PP)	4,00 OK	2.716.000	10.864.000	
	- Ongkos Taxi (4 org PP)	4,00 OK	640.000	2.560.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 2 hr)	8,00 OH	1.500.000	12.000.000	
	- Uang Harian (4 org x 3 hr)	12,00 OH	480.000	5.760.000	
	- Uang Representasi Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
	>> Penandatanganan MoU			75.446.000	
	- Tiket Es. I (2 org PP)	2,00 OK	5.305.000	10.610.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (6 org PP)	6,00 OK	2.716.000	16.296.000	
	- Ongkos Taxi (8 org PP)	8,00 OK	640.000	5.120.000	
	- Penginapan Es. I (2 org x 2 hr)	4,00 OH	2.500.000	10.000.000	
	- Penginapan Es. II (6 org x 2 hr)	12,00 OH	1.500.000	18.000.000	
	- Uang Harian (8 org x 3 hr)	24,00 OH	480.000	11.520.000	
	- Uang Representasi Es. I (2 org x 3 hr)	6,00 OH	200.000	1.200.000	
	- Uang Representasi Es. II (6 org x 3 hr)	18,00 OH	150.000	2.700.000	
	>> Tim Aju II			49.476.000	
	- Tiket Es. II/III/IV (6 org PP)	6,00 OK	2.716.000	16.296.000	
	- Ongkos Taxi (6 org PP)	6,00 OK	640.000	3.840.000	
	- Penginapan Es. II (6 org x 2 hr)	12,00 OH	1.500.000	18.000.000	
	- Uang Harian (6 org x 3 hr)	18,00 OH	480.000	8.640.000	
	- Uang Representasi Es. II (6 org x 3 hr)	18,00 OH	150.000	2.700.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			10.200.000	RM
	> Wilayah Bali			10.200.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 48

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Uang Transport			10.200.000	
	- Transport Peserta Daerah (68 org x 1 hr)	68,00 OH	150.000	10.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			131.600.000	RM
	> Wilayah D.I. Yogyakarta			131.600.000	
	>> Wilayah Bali			114.180.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. I/II Pusat (22+2 org NS x 2 hr)	48,00 OH	1.500.000	72.000.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullboard Es. III Pusat (8 org x 2 hr)	16,00 OH	1.000.000	16.000.000	
	- Biaya Paket Meeting Fullday Es. I/II (20+6 org x 1 hr)	26,00 OH	490.000	12.740.000	
	- Biaya Paket Meeting Halfday Es. III (48 org x 1 hr)	48,00 OH	280.000	13.440.000	
	>> Uang Saku			17.420.000	
	- Uang Saku Fullboard (30 org x 2 hr)	60,00 OH	160.000	9.600.000	
	- Uang Saku Fullday/Halfday Peserta Daerah (68 org x 1 hr)	68,00 OH	115.000	7.820.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			226.530.000	U
A	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>226.530.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			30.930.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 3 tema)	57,00 OK	100.000	5.700.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	342,00 OK	65.000	22.230.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	300.000	32.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			163.200.000	RM
	> Pokjasus			134.400.000	
	- Narasumber (7 org x 8 jam x 2 hr x 3 tema)	336,00 OK	400.000	134.400.000	
	> Ramusmat			28.800.000	
	- Narasumber (3 org x 8 jam x 1 hr x 3 tema)	72,00 OK	400.000	28.800.000	
5659.002	<i>Kebijakan Evaluasi Implementasi dan Risiko Pembangunan Bidang Ekonomi</i> <i>[Output Baru - Perubahan Kebijakan]</i>	6,00 Naskah		701.902.000	
5659.002.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT PERUMUSAN KEBIJAKAN EVALUASI IMPLEMENTASI DAN RISIKO PEMBANGUNAN BIDANG EKONOMI			701.902.000	
051	Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			96.880.000	U
A	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>41.880.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.680.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat Penyusunan TOR (12 org x 2 hr x 3 tema)	72,00 OK	65.000	4.680.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			18.000.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			18.000.000	
	- Penanggung jawab (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Anggota (7 org x 2 hr x 3 tema)	42,00 OK	300.000	12.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			19.200.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			19.200.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 49

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Narasumber (2 org x 4 jam x 2 hr x 3 tema)	48,00 OJ	400.000	19.200.000	
<i>B</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah</i>			55.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.000.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat	5,00 BH	400.000	2.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.560.000	RM
	> Wilayah Kepri (Standar Biaya Kota Batam)			6.560.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	820.000	6.560.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			43.500.000	RM
	> Wilayah Kepri (Standar Biaya Kota Batam)			43.500.000	
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	370.000	7.400.000	
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	4.000.000	4.000.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	2.000.000	8.000.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	2.000.000	6.000.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.000.000	12.000.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	580.000	2.900.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	> Wilayah Kepri (Standar Biaya Kota Batam)			1.800.000	
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.140.000	RM
	> Wilayah Kepri (Standar Biaya Kota Batam)			1.140.000	
	- Uang Harian Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	95.000	1.140.000	
052	Penyusunan Kajian dan Kirpat bidang Ekonomi			378.492.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			303.492.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (20 org x 3 tema)	60,00 OK	100.000	6.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	360,00 OK	65.000	23.400.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	300.000	32.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			230.400.000	RM
	> Rakertas			230.400.000	
	- Narasumber (8 org x 8 jam x 3 hari x 3 tema)	576,00 OJ	400.000	230.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.292.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas (Standar Jogjakarta)			8.292.000	
	- Tiket (2 org PP)	2,00 OK	2.268.000	4.536.000	
	- Penginapan (2 org)	2,00 OK	1.350.000	2.700.000	
	- Ongkos Taxi (2 org PP)	2,00 OK	528.000	1.056.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			75.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.800.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 50

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Rapat Penyusunan Kirpat			7.800.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 3 kl)	120,00 OK	65.000	7.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			28.800.000	RM
	> UANG SAKU RAPAT PENYUSUNAN KIRPAT			28.800.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 hari x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Anggota (13 org x 2 hr x 3 kl)	78,00 OK	300.000	23.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	> Rapat Penyusunan Kirpat			38.400.000	
	- Narasumber (4 org x 4 jam x 2 hr x 3 kl)	96,00 OK	400.000	38.400.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			226.530.000	U
A	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>226.530.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			30.930.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 3 tema)	57,00 OK	100.000	5.700.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	342,00 OK	65.000	22.230.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 OK	1.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	300.000	32.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			163.200.000	RM
	> Pokjasus			134.400.000	
	- Narasumber (7 org x 8 jam x 2 hr x 3 tema)	336,00 OK	400.000	134.400.000	
	> Ramusmat			28.800.000	
	- Narasumber (3 org x 8 jam x 1 hr x 3 tema)	72,00 OK	400.000	28.800.000	
5659.003	<i>Kebijakan Evaluasi Implementasi dan Risiko Pembangunan Bidang Sosial Budaya</i> <i>[Output Baru - Perubahan Kebijakan]</i>	6,00 Naskah		701.282.000	
5659.003.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT PERUMUSAN KEBIJAKAN EVALUASI IMPLEMENTASI DAN RISIKO PEMBANGUNAN BIDANG SOSIAL BUDAYA			701.282.000	
051	Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			96.260.000	U
A	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>41.880.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.680.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat Penyusunan TOR (12 org x 2 hr x 3 tema)	72,00 OK	65.000	4.680.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			18.000.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			18.000.000	
	- Penanggung jawab (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Anggota (7 org x 2 hr x 3 tema)	42,00 OK	300.000	12.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			19.200.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			19.200.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Narasumber (2 org x 4 jam x 2 hr x 3 tema)	48,00 OJ	400.000	19.200.000	
<i>B</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah</i>			<i>54.380.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.000.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat (5 buah x 2 keg)	5,00 BH	400.000	2.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			6.560.000	RM
	> Wilayah Kalteng (Standar Biaya Palangkaraya)			6.560.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	820.000	6.560.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			43.000.000	RM
	> Wilayah Kalteng (Standar Biaya Palangkaraya)			43.000.000	
	- Uang Harian (5 org x 4 hr)	20,00 OH	360.000	7.200.000	
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	4.000.000	4.000.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	2.000.000	8.000.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 3 hr)	3,00 OH	2.000.000	6.000.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 3 hr)	12,00 OH	1.000.000	12.000.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	520.000	2.600.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	> Wilayah Kalteng (Standar Biaya Palangkaraya)			1.800.000	
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.020.000	RM
	> Wilayah Kalteng (Standar Biaya Palangkaraya)			1.020.000	
	- Uang Harian Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	85.000	1.020.000	
052	Penyusunan Kajian dan Kirpat Semiloka bidang Sosbud			378.492.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			<i>303.492.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (20 org x 3 tema)	60,00 OK	100.000	6.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	360,00 OK	65.000	23.400.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	300.000	32.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			230.400.000	RM
	> Rakertas			230.400.000	
	- Narasumber (8 org x 8 jam x 3 hari x 3 tema)	576,00 OJ	400.000	230.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.292.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas (Standar Jogjakarta)			8.292.000	
	- Tiket (2 org PP)	2,00 OK	2.268.000	4.536.000	
	- Ongkos Taxi (2 org PP)	2,00 OK	528.000	1.056.000	
	- Penginapan (2 org)	2,00 OK	1.350.000	2.700.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			<i>75.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.800.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 52

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Rapat Penyusunan Kirpat			7.800.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 3 kl)	120,00 OK	65.000	7.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			28.800.000	RM
	> Uang Saku Rapat Penyusunan Kirpat			28.800.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 hari x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Anggota (13 org x 2 hr x 3 kl)	78,00 OK	300.000	23.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	> Rapat Penyusunan Kirpat			38.400.000	
	- Narasumber (4 org x 4 jam x 2 hr x 3 kl)	96,00 OK	400.000	38.400.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			226.530.000	U
A	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>226.530.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			30.930.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 3 tema)	57,00 OK	100.000	5.700.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	342,00 OK	65.000	22.230.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	300.000	32.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			163.200.000	RM
	> Pokjasus			134.400.000	
	- Narasumber (7 org x 8 jam x 2 hr x 3 tema)	336,00 OK	400.000	134.400.000	
	> Ramusmat			28.800.000	
	- Narasumber (3 org x 8 jam x 1 hr x 3 tema)	72,00 OK	400.000	28.800.000	
5659.004	Kebijakan Evaluasi Implementasi dan Risiko Pembangunan Bidang Pertahanan Keamanan [Output Baru - Perubahan Kebijakan]	6,00 Naskah		749.098.000	
5659.004.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT PERUMUSAN KEBIJAKAN EVALUASI IMPLEMENTASI DAN RISIKO PEMBANGUNAN BIDANG PERTAHANAN KEAMANAN			749.098.000	
051	Pengumpulan data, identifikasi masalah dan pembentukan panitia kerja			144.076.000	U
A	<i>Penyusunan TOR Kajian</i>			<i>41.880.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			4.680.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat Penyusunan TOR (12 org x 2 hr x 3 tema)	72,00 OK	65.000	4.680.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			18.000.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			18.000.000	
	- Penanggung jawab (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 tema)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Anggota (7 org x 2 hr x 3 tema)	42,00 OK	300.000	12.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			19.200.000	RM
	> Rapat Penyusunan TOR			19.200.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 53

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Narasumber (2 org x 4 jam x 2 hr x 3 tema)	48,00 OJ	400.000	19.200.000	
<i>B</i>	<i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah</i>			<i>102.196.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			2.000.000	RM
	- Biaya Pembuatan Plakat	5,00 BH	400.000	2.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.200.000	RM
	> Wilayah Papua (Standar Biaya Kota Jayapura)			8.200.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 2 kend)	8,00 OH	1.025.000	8.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			88.516.000	RM
	> Wilayah Papua (Standar Biaya Kota Jayapura)			88.516.000	
	- Uang Harian (5 org x 5 hr)	25,00 OH	580.000	14.500.000	
	- Tiket Es. I (1 org PP)	1,00 OK	10.000.000	10.000.000	
	- Tiket Es. II (4 org PP)	4,00 OK	7.691.500	30.766.000	
	- Penginapan Es. I (1 org x 4 hr)	4,00 OH	2.000.000	8.000.000	
	- Penginapan Es. II (4 org x 4 hr)	16,00 OH	1.000.000	16.000.000	
	- Representasi Es. I (1 org x 5 hr)	5,00 OH	200.000	1.000.000	
	- Representasi Es. II (4 org x 5 hr)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
	- Ongkos Taxi (5 org PP)	5,00 OH	1.050.000	5.250.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	> Wilayah Papua (Standar Biaya Kota Jayapura)			1.800.000	
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.680.000	RM
	> Wilayah Papua (Standar Biaya Kota Jayapura)			1.680.000	
	- Uang Harian Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	140.000	1.680.000	
052	Penyusunan Kajian dan Kirpat bidang Hamkam			378.492.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Kerja Terbatas Dalam Rangka Penyusunan Kajian</i>			<i>303.492.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Biaya ATK Rakertas (20 org x 3 tema)	60,00 OK	100.000	6.000.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	360,00 OK	65.000	23.400.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	300.000	32.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			230.400.000	RM
	> Rakertas			230.400.000	
	- Narasumber (8 org x 8 jam x 3 hari x 3 tema)	576,00 OJ	400.000	230.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.292.000	RM
	> Tiket Narasumber Rakertas (Standar Jogjakarta)			8.292.000	
	- Tiket (2 org PP)	2,00 OK	2.268.000	4.536.000	
	- Ongkos Taxi (2 org PP)	2,00 OK	528.000	1.056.000	
	- Penginapan (2 org)	2,00 OK	1.350.000	2.700.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			<i>75.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.800.000	RM

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Rapat Penyusunan Kirpat			7.800.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hari x 3 kl)	120,00 OK	65.000	7.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			28.800.000	RM
	> Uang Saku Rapat Penyusunan Kirpat			28.800.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 hari x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Anggota (13 org x 2 hr x 3 kl)	78,00 OK	300.000	23.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	> Rapat Penyusunan Kirpat			38.400.000	
	- Narasumber (4 org x 4 jam x 2 hr x 3 kl)	96,00 OK	400.000	38.400.000	
053	Evaluasi dan pelaporan			226.530.000	U
A	<i>Rapat Pokjasus dan Ramusmat Dalam Rangka Finalisasi Kajian</i>			<i>226.530.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			30.930.000	RM
	- Biaya ATK Pokjasus & Ramusmat (19 org x 3 tema)	57,00 OK	100.000	5.700.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (19 org x 2 kl x 3 hr x 3 tema)	342,00 OK	65.000	22.230.000	
	- Dekorasi dan Kelengkapan Ruangan Rapat (3 tema)	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			32.400.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor (12 org x 3 hr x 3 tema)	108,00 OK	300.000	32.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			163.200.000	RM
	> Pokjasus			134.400.000	
	- Narasumber (7 org x 8 jam x 2 hr x 3 tema)	336,00 OK	400.000	134.400.000	
	> Ramusmat			28.800.000	
	- Narasumber (3 org x 8 jam x 1 hr x 3 tema)	72,00 OK	400.000	28.800.000	
5663	Perumusan Saran Tindak Kebijakan dan Strategi Nasional Terkait Keahlian Tertentu			708.984.000	
5663.001	<i>Kebijakan pertimbangan dan saran pemecahan masalah bidang hukum</i> <i>[Output Baru - Perubahan Kebijakan]</i>	<i>3,00 Naskah</i>		<i>75.000.000</i>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
5663.001.001	PERUMUSAN PERTIMBANGAN DAN SARAN KEBIJAKAN BIDANG HUKUM			75.000.000	
051	Pengumpulan data dan identifikasi masalah			7.800.000	U
A	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Bidang Hukum</i>			<i>7.800.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.800.000	RM
	> Rapat Penyusunan Kirpat			7.800.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hr x 3 kl)	120,00 OK	65.000	7.800.000	
052	Penyusunan perkiraan cepat			67.200.000	U
A	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			<i>67.200.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			28.800.000	RM
	> Uang Saku Rapat Penyusunan Kirpat			28.800.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OH	300.000	1.800.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OH	300.000	1.800.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 kl) - Anggota (13 org x 2 hr x 3 kl) Belanja Jasa Profesi (KPPN.018-JAKARTA I) > Rapat Penyusunan Kirpat	6,00 OH 78,00 OH	300.000 300.000	1.800.000 23.400.000 38.400.000	RM
5663.002	Kebijakan pertimbangan dan saran pemecahan masalah bidang ekonomi [Output Baru - Perubahan Kebijakan]	3,00 Naskah		75.000.000	
5663.002.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT PERUMUSAN PERTIMBANGAN DAN SARAN KEBIJAKAN BIDANG EKONOMI			75.000.000	
051	Pengumpulan data dan identifikasi masalah			7.800.000	U
A	Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Bidang Ekonomi			7.800.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I) > Rapat Penyusunan Kirpat			7.800.000	RM
052	Penyusunan perkiraan cepat			67.200.000	U
A	Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional			67.200.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.018-JAKARTA I) > Uang Saku Rapat Penyusunan Kirpat			28.800.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OH	300.000	1.800.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OH	300.000	1.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OH	300.000	1.800.000	
	- Anggota (13 org x 2 hr x 3 kl)	78,00 OH	300.000	23.400.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.018-JAKARTA I) > Rapat Penyusunan Kirpat			38.400.000	RM
	- Narasumber (4 org x 4 jam x 2 hr x 3 kl)	96,00 OJ	400.000	38.400.000	
5663.003	Kebijakan pertimbangan dan saran pemecahan masalah bidang sosial budaya [Output Baru - Perubahan Kebijakan]	3,00 Naskah		75.000.000	
5663.003.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT PERUMUSAN PERTIMBANGAN DAN SARAN KEBIJAKAN BIDANG SOSIAL BUDAYA			75.000.000	
051	Pengumpulan data dan identifikasi masalah			7.800.000	U
A	Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Bidang Sosial Budaya			7.800.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-JAKARTA I) > Rapat Penyusunan Kirpat			7.800.000	RM
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hr x 3 kl)	120,00 OK	65.000	7.800.000	
052	Penyusunan perkiraan cepat			67.200.000	U
A	Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional			67.200.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.018-JAKARTA I) > Uang Saku Rapat Penyusunan Kirpat			28.800.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OH	300.000	1.800.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OH	300.000	1.800.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 56

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 kl) - Anggota (13 org x 2 hr x 3 kl) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I) > Rapat Penyusunan Kirpat	6,00 OH 78,00 OH	300.000 300.000	1.800.000 23.400.000 38.400.000	RM
5663.004	<i>Kebijakan pertimbangan dan saran pemecahan masalah bidang Iptek [Output Baru - Perubahan Kebijakan]</i>	3,00 Naskah		75.000.000	
5663.004.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT PERUMUSAN PERTIMBANGAN DAN SARAN KEBIJAKAN BIDANG ILMU PENGETAHUAN DAN TEKNOLOGI			75.000.000	
051 A	Pengumpulan data dan identifikasi masalah <i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Bidang Ilmu Pengetahuan dan Teknologi</i>			7.800.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I) > Rapat Penyusunan Kirpat			7.800.000	RM
052 A	Penyusunan perkiraan cepat <i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>	120,00 OK	65.000	67.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I) > Uang Saku Rapat Penyusunan Kirpat			28.800.000	RM
522151	- Penanggung Jawab (1 org x 2 hr x 3 kl) - Ketua (1 org x 2 hr x 3 kl) - Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 kl) - Anggota (13 org x 2 hr x 3 kl) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I) > Rapat Penyusunan Kirpat	6,00 OH 6,00 OH 6,00 OH 78,00 OH	300.000 300.000 300.000 300.000	1.800.000 1.800.000 1.800.000 23.400.000 38.400.000	
5663.005	<i>Kebijakan pertimbangan dan saran pemecahan masalah bidang Hankam [Output Baru - Perubahan Kebijakan]</i>	4,00 Naskah		408.984.000	
5663.005.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT PERUMUSAN PERTIMBANGAN DAN SARAN KEBIJAKAN BIDANG PERTAHANAN KEAMANAN			408.984.000	
051 A	Pengumpulan data dan identifikasi masalah <i>Pengkajian Daerah Dalam Rangka Identifikasi Masalah Bidang Pertahanan Keamanan</i>			333.984.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I) - Biaya Pembuatan Plakat (5 buah x 2 keg)			4.000.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.018-JAKARTA I) > Wilayah Bali (Standar Biaya Kota Denpasar)	10,00 BUAH	400.000	4.000.000	
524111	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hr x 4 kend) <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.018-JAKARTA I) > Wilayah Bali (Standar Biaya Kota Denpasar)	16,00 OH	790.000	12.640.000	RM
	- Uang Harian (7 org x 4 hr) - Tiket Es. I (5 org PP)	28,00 OH 5,00 OK	480.000 5.305.000	123.909.000 13.440.000 26.525.000	

RINCIAN RKAKL TAHUN 2016 REV 1

KEMEN/LEMB : (052) DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT ORG : (01) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
UNIT KERJA : (427975) SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL
ALOKASI : Rp. 45.958.904.000

Halaman : 57

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tiket Es. III (2 org PP)	2,00 OK	3.262.000	6.524.000	
	- Penginapan Es. I (5 org x 3 hr)	15,00 OH	4.200.000	63.000.000	
	- Penginapan Es. III (2 org x 3 hr)	6,00 OH	990.000	5.940.000	
	- Representasi Es. I (5 org x 4 hr)	20,00 OH	200.000	4.000.000	
	- Ongkos Taxi (7 org PP)	7,00 OK	640.000	4.480.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.800.000	RM
	> Wilayah Bali (Standar Biaya Kota Denpasar)			1.800.000	
	- Uang Transport Dlm Kota Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			1.380.000	RM
	- Wilayah Bali (Standar Biaya Kota Denpasar)			0	
	- Uang Harian Fullday Tokoh Masyarakat (6 org x 2 hr)	12,00 OH	115.000	1.380.000	
<i>B</i>	<i>Kajian Luar Negeri</i>			190.255.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			8.011.000	RM
	- Cinderamata	1,00 PKT	5.011.000	5.011.000	
	- Pembuatan Plakat	6,00 PKT	500.000	3.000.000	
524219	<u>Belanja perjalanan lainnya - luar negeri</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			182.244.000	RM
	- Tiket Pesawat Jakarta-Seoul PP (3 org)	3,00 OK	38.558.000	115.674.000	
	- Uang Harian (3 org x 5 hr)	15,00 OH	4.238.000	63.570.000	
	- Pengurusan Dokumen Perjalanan (3 org)	3,00 OK	1.000.000	3.000.000	
052	Penyusunan perkiraan cepat			75.000.000	U
<i>A</i>	<i>Rapat Penyusunan Perkiraan Cepat Dalam Rangka Antisipasi Permasalahan Nasional</i>			75.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			7.800.000	RM
	> Rapat Penyusunan Kirpat			7.800.000	
	- Biaya Jamuan Rapat (20 org x 2 hr x 3 kl)	120,00 OK	65.000	7.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			28.800.000	RM
	> Uang Saku Rapat Penyusunan Kirpat			28.800.000	
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OH	300.000	1.800.000	
	- Ketua (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OH	300.000	1.800.000	
	- Sekretaris (1 org x 2 hr x 3 kl)	6,00 OH	300.000	1.800.000	
	- Anggota (13 org x 2 hr x 3 kl)	78,00 OH	300.000	23.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-JAKARTA I)			38.400.000	RM
	> Rapat Penyusunan Kirpat			38.400.000	
	- Narasumber (4 org x 4 jam x 2 hr x 3 kl)	96,00 OJ	400.000	38.400.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

JAKARTA, 27 Januari 2016
 SEKRETARIS JENDERAL
 DEWAN KETAHANAN NASIONAL

M. MUNIR
 LETNAN JENDERAL TNI